
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 17.2

4. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje konané 24. 04. 2017

Věc:
Nakládání s majetkem

Materiál na stůl:  Majetek: 

Zpracoval: Předkládá:        

Mgr. Ing. Jindřich Šimák Ing. Ladislav Drlý

Schvalovací cesta:

1 Šimák Jindřich (vedoucí odboru) 7.4.2017 12:43 podepsáno

Poznámka:          

2 Drlý Ladislav (uvolněný zastupitel) 7.4.2017 19:59 podepsáno

Poznámka:          



Obsah:

Poř. č. Blok Název

1 Prodej prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje 
společnosti Hitachi Automotive Systems Czech, s.r.o. 
(pozemky o výměře 22808 m2 za 9.123.200 Kč, 400 Kč/m2) 
v k. ú. Minice, okres Louny

2 Prodej prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření SÚS ÚK státnímu podniku Povodí Ohře, s. p. 
(pozemky o výměře 14 m2 za 160,- Kč) v k. ú. Lipová 
u Šluknova, okres Děčín

3 Prodej prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizace SÚS ÚK společnosti 
Povodí Ohře (pozemky o výměře 3455 m2 za cenu 334.479,- 
Kč pod hrází vodního díla Finklův rybník) v k. ú. Petrohrad, 
okres Louny 

4 Prodej prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizace SÚS ÚK L. Z. pozemek 
o výměře 178 m2 v k. ú. Soběnice, kupní cena 8.900,--Kč, 
(50,--Kč/m2), okres Litoměřice 

5 Prodej prodej (převod) nemovitých a movitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje formou veřejné dražby (budova č.p. 1 
s pozemky o výměře 3777 m2) v k. ú. Údlice, NP: 9.076.750,- 
Kč, ZP: 9.076.750,- Kč, okres Chomutov 

6 Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření příspěvkové organizace SÚS ÚK městu 
Žatec (pozemek pod místní komunikací o výměře 2099 m2) 
v k. ú. Žatec, okres Louny 

7 Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizace SÚS 
ÚK městu Loučná pod Klínovcem (pozemky pod zastávkou a 
parkovacím stáním o výměře 67 m2) v k. ú. Loučná pod 
Klínovcem, okres Chomutov 

8 Poskytnutí daru budoucí poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizace SÚS 
ÚK městu Kadaň (pozemky pod budoucím chodníkem o 
výměře max. 600 m2) v k. ú. Kadaň, okres Chomutov 

9 Poskytnutí daru budoucí poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizace SÚS 
ÚK obci Hříškov (pozemky pod budoucími chodníky o výměře 
328 m2) v k. ú. Hříškov, okres Louny 

10 Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK obci Světec (pozemky 
o výměře 1148 m2 pod silnicí č. II/258, III/25319) v k.ú. Světec 
a k.ú. Chotějovice, okres Teplice

11 Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SUS ÚK obci Ohníč (pozemky 
o výměře 407 m2 pod silnicí III/25331) v k.ú. Křemýž a k.ú. 
Ohníč, okres Teplice

12 Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SUS ÚK obci Zabrušany (pozemek o 
výměře 4003 m2 pod chodníkem) v k.ú. Želénky, okres Teplice



13 Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizace SÚS 
ÚK obci Vinařice (pozemek o výměře 8513 m2 včetně tělesa 
komunikace v délce 0,792 km) v k. ú. Divice, okres Louny 

14 Poskytnutí daru poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizace SÚS 
ÚK obci Račiněves (pozemky o výměře 2148 m2 pod 
chodníky a veřejnou zelení) v k.ú. Račiněves, okres Litoměřice

15 Přijetí daru přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření SÚS ÚK od města Šluknov (pozemky pod 
silnicemi č. II/266 a III/2668 o výměře 1665 m2) v k. ú. 
Šluknov, okres Děčín

16 Přijetí daru uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o budoucí darovací 
smlouvě č. 2135/2008 uzavřené mezi statutárním městem 
Most a Ústeckým krajem (aktualizace rozsahu dotčených 
pozemků, časového horizontu realizace stavby) akce „Obnova 
silnice III/2565 Most – Mariánské Radčice, okres Most

17 Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje od ČR-Státního pozemkového úřadu – 
pozemky v k.ú. Roudnice nad Labem o výměře 3719 m2, za 
účelem realizace stavby “Nová komunikace u města Roudnice 
nad Labem“, okres Litoměřice 

18 Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS 
ÚK od ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovité věci – pozemek v k.ú. Smolnice u Loun o 
výměře 31 m2, silnice č. III/22934, okres Louny 

19 Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS 
ÚK od ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovité věci – pozemek v k.ú. Kopec o výměře 38 
m2, silnice č. III/2659, okres Děčín 

20 Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS 
ÚK od ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitých věcí – pozemky v k.ú. Huntířov u Děčína 
o výměře 2463 m2, silnice č. III/25855, okres Děčín 

21 Přijetí daru přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého 
kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SOŠ Litvínov-Hamr 
od města Litvínov (pozemky o výměře 60 m2) v k. ú. Hamr u 
Litvínova, okres Most

22 Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci 
(pozemek o výměře 5740 m2 - silnice č. III/00728) v k. ú. 
Přečaply, okres Chomutov

23 Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci 
(pozemek o výměře 101 m2 - silnice č. III/24084) v k. ú. 
Brusov, okres Litoměřice



24 Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci 
(pozemek o výměře 656 m2 - silnice č. III/22542) v k. ú. 
Markvarec u Hřivic, okres Louny

25 Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a 
schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci 
(pozemek o výměře 144 m2 - silnice č. II/246) v k. ú. Břežany 
nad Ohří, okres Litoměřice

26 Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS 
ÚK od ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovité věci – pozemek v k.ú. Rtyně nad Bílinou o 
výměře 174 m2, silnice č. III/25817, okres Teplice 

27 Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, předání majetku k hospodaření příspěvkové 
organizaci SÚS ÚK od ČR, Státní pozemkový úřad – pozemky 
v k.ú. Deštnice o výměře 1527 m2, silnice č. III/22710, okres 
Louny 

28 Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje, předání majetku k hospodaření příspěvkové 
organizaci SÚS ÚK od ČR, Státní pozemkový úřad – pozemky 
v k.ú. Mlékojedy u Litoměřic a k.ú. Prosmyky o výměře 4411 
m2, silnice č. II/247, okres Litoměřice 

29 Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS 
ÚK od ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovité věci – pozemek v k.ú. Verneřice o výměře 
75 m2, silnice č. III/24093, okres Děčín 

30 Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS 
ÚK od ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovité věci – pozemek v k.ú. Tisá o výměře 17 m2, 
silnice č. III/24811, okres Ústí nad Labem 

31 Přijetí daru bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví 
Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizaci SÚS 
ÚK od ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovité věci – pozemek v k.ú. Věšťany o výměře 
18585 m2, silnice č. III/25352, okres Teplice 

32 Směna směna nemovitých věcí mezi Ústeckým krajem (pozemek 
o výměře 1091 m2, k. ú. Císařský) a PH (pozemky pod silnicí 
č. III/2662 o výměře 261 m2, k. ú. Království) bez doplatku, 
okres Děčín

33 Směna směna nemovitých věcí mezi Ústeckým krajem - pozemek o 
výměře 7 m2 a M. - pozemek pod komunikací č. III/26330 o 
výměře 34 m2 v k. ú. Horní Jindřichov, s doplatkem ze strany 
Ústeckého kraje ve výši 2.970,--Kč; cena 110,--Kč/m2, na 
podnět: SÚS ÚK a M., okres Děčín 



34 Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 
organizace SÚS ÚK od města Vejprty - pozemky o výměře 
444 m2 v k.ú. Vejprty, silnice č. II/219, kupní cena 22.200,- Kč 
(50,- Kč/m2), okres Chomutov 

35 Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 
organizaci SÚS ÚK od L. Z. - pozemky o výměře 481 m2 v 
k.ú. Soběnice, silnice č. III/24071 - kupní cena 24.050,--Kč 
(50,--Kč/m2), okres Litoměřice 

36 Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 
organizaci SÚS ÚK od Římskokatolické farnosti Býčkovice - 
pozemek o výměře 177 m2 v k.ú. Soběnice, silnice č. III/24071 
- kupní cena 8.850,--Kč (50,--Kč/m2), okres Litoměřice 

37 Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 
organizaci SÚS ÚK od Římskokatolické farnosti Hořetice - 
pozemek o výměře 99 m2 v k.ú. Hořetice u Žiželic, silnice č. 
III/22531 - kupní cena 4.950,--Kč (50,--Kč/m2), okres Louny 

38 Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 
organizaci SÚS ÚK od obce Žiželice - pozemek o výměře 
2618 m2 v k.ú. Hořetice u Žiželic, silnice č. III/22531 - kupní 
cena 130.900,--Kč (50,--Kč/m2), okres Louny 

39 Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 
organizaci SÚS ÚK od L. K. - pozemky o výměře 298 m2 v 
k.ú. Okounov, silnice č. III/1988 - kupní cena 14.700,--Kč 
(49,33Kč/m2, dle ZP), okres Chomutov 

40 Nákup nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
Biskupství litoměřického (pozemek zastavěný stavbou 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2e“ o výměře 2387 m2 za 
596.750,- Kč, 250,- Kč/m2) v k. ú. Třeboutice, okres 
Litoměřice 

41 Nákup nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, 
od společnosti HS Cínovec s r. o. (pozemek po realizaci 
stavby „Krušnohorská magistrála“ o výměře 36,- m2 za 
12.600, Kč, 350, Kč/m2) v k. ú. Cínovec, okres Teplice 

42 Nákup nákup (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje 
od státní organizace Správa železniční dopravní cesty, s.o. 
(pozemky zastavěné stavbou „Labská stezka č. 2 – I. etapa“ 
o výměře 129 m2 za 28.000, Kč, 126,- Kč/m2) v k. ú. 
Třeboutice, okres Litoměřice 

43 Nákup nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, 
od fyzické osoby (pozemek pro realizaci stavby „Cyklostezka 
Ohře“ o výměře 4067 m2 (podíl ½) za 48.800, Kč, 24, Kč/m2) 
v k. ú. Louny, okres Louny 



44 Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 
organizaci SÚS ÚK od společnosti GONURA PROPERTY 
s.r.o. - pozemek o výměře 2786 m2 v k.ú. Hořetice u Žiželic, 
silnice č. III/22531 - kupní cena 139.300,--Kč (50,--Kč/m2), 
okres Louny 

45 Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 
organizaci SÚS ÚK od V. Č. - pozemek o výměře 43 m2 v k.ú. 
Soběnice, silnice č. III/24071 - kupní cena 2.150,--Kč 
(50,--Kč/m2), okres Litoměřice 

46 Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 
organizaci SÚS ÚK od obce Snědovice - pozemky o výměře 
261 m2 v k.ú. Křešov, silnice č. III/2693, kupní cena 13.050,- 
Kč (50,- Kč/m2), okres Litoměřice

47 Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 
organizaci SÚS ÚK od Biskupství litoměřického - pozemky o 
výměře 2 m2 v k.ú. Litoměřice, silnice č. II/261, kupní cena 
100,- Kč (50,- Kč/m2), okres Litoměřice

48 Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 
organizaci SÚS ÚK od V.K. (pozemek pod silnicí č. III/25861 o 
výměře 70 m2 za kupní cenu 4400,--Kč, 50,--Kč/m2 + 
900,--Kč ostatní náklady) v k. ú. Hřensko, okres Děčín

49 Nákup majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 
organizaci SÚS ÚK od obce Vilémov (pozemky pod silnicí č. 
III/26510 o výměře 274 m2 za kupní cenu 13700,--Kč, 
50,--Kč/m2 v k. ú. Vilémov u Šluknova, okres Děčín

50 Vyřazení a předání vyřazení movitého majetku z vlastnictví příspěvkové 
organizace Střední škola technická Most, okres --Most a jeho 
převod Ústeckému kraji (-klimatizace-vzduchotechnika, strojní 
chladící zařízení KL), okres Ústí nad Labem 

51 Vyřazení a předání bezúplatný převod věcí movitých z vlastnictví Ústeckého kraje 
příspěvkové organizaci Mateřská škola Zdravíčko Ústí nad 
Labem, okres Ústí nad Labem

52 Ostatní neuplatnění předkupního práva pro Ústecký kraj podle § 101 
zákona č. 183/2006 Sb. (pozemek o výměře 4931 m2 v k.ú. 
Bystřice u Kadaně), okres Chomutov 

53 Ostatní neuplatnění předkupního práva pro Ústecký kraj podle § 101 
zákona č. 183/2006 Sb. - pozemek o výměře 103 m2, v k.ú. 
Podbořany, okres Louny 

54 Ostatní neuplatnění předkupního práva pro Ústecký kraj podle § 101 
zákona č. 183/2006 Sb. - pozemek o výměře 7 m2, v k.ú. 
Litoměřice, okres Litoměřice 

55 Zrušení zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 66/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016, okres Litoměřice 

56 Zrušení zrušení usnesení ZÚK č. 060/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016, 
okres Louny 



57 Zrušení zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 029/31Z/2016 ze dne 5. 9. 2016, okres Litoměřice



Podbod č. 1          

Blok: Prodej

Název: prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti Hitachi Automotive 
Systems Czech, s.r.o. (pozemky o výměře 22808 m2 za 9.123.200 Kč, 400 Kč/m2) v k. ú. 
Minice, okres Louny

17.2-1. Název: Dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.

B) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti Hitachi Automotive 
Systems Czech, s.r.o., se sídlem Velemyšleves, Minice č.p. 60, 438 01 Žatec, Průmyslová zóna 
Triangle, IČ: 27578330, a to:
-pozemek: p.č. 337/11 o výměře 5425 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
-pozemek: p.č. 337/49 o výměře 8424 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
-pozemek: p.č. 337/50 o výměře 8419 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň
-pozemek: p.č. 337/67 o výměře 435 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
-pozemek: p.č. 337/69 o výměře 105 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha
obec Velemyšleves, k. ú. Minice, zapsaných na LV č. 123 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj za kupní cenu ve výši 9.123.200 Kč + DPH (dle ZP č. 
2910-002/2014 OC ze dne 15.1.2015) a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové 
organizace SPZ Triangle, příspěvková organizace, se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
– centrum, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 71295011.

C) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je 
prodej (převod) uvedený v bodu B) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje
Termín: 4. 12. 2017

Žadatel: odbor majetkový

Důvodová zpráva:

V roce 2006 vstoupila do SPZ Triangle společnost Hitachi Home Electronics (Czech), s.r.o. (dnes Hitachi 
Automotive Systems Czech, s.r.o., dále jen „Hitachi“), která se zabývá výrobou tlumičů a brzdových hadic pro 
osobní automobily.
V roce 2010 byla mezi Ústeckým krajem a Hitachi uzavřena Souhrnná dohoda ve věci upřesnění a 
restrukturalizace některých trvajících právních vztahů (dále jen „Dohoda“). Předmětem této Dohody byl, mimo 
jiné, také budoucí prodej (převod) tzv. bývalých církevních pozemků společnosti Hitachi, pokud se kraj stane 
jejich vlastníkem. Tyto tzv. církevní pozemky nemohly být společnosti Hitachi prodány již v roce 2006 spolu 



s ostatními plochami v areálu, protože byly zatíženy církevními restitucemi a jejich vlastníkem byla ČR (s 
příslušností hospodařit pro Ministerstvo obrany ČR), jako vlastník bývalého letiště.
V září 2014 došlo k úspěšnému převodu některých tzv. církevních pozemků z ČR na jednotlivé 
římskokatolické farnosti v rámci církevních restitucí a v říjnu 2014 byly tyto pozemky na základě smluv 
o smlouvách budoucích kupních z roku 2002 převedeny z vlastnictví římskokatolických farností do majetku 
Ústeckého kraje. Kraj o této skutečnosti informoval společnost Hitachi v souladu s výše uvedenou Dohodou. 
Hitachi dopisem ze dne 31. 10. 2016 vyzvala Ústecký kraj k uzavření kupní smlouvy. Kupní cenu ale Hitachi 
navrhuje ve výši 350,- Kč/m2, tedy nižší, než požaduje kraj.
Dle čl. 6 odst. 6.4 Dohody má kupní cena odpovídat ceně, za niž kraj pozemky nabyl (tj. 100 Kč/m2, celkem 
2.280.800 Kč), nebo nejnižší možné ceně stanovené s ohledem na tržní cenu dle znaleckého posudku, to 
podle toho, která cena bude v době uzavírání kupní smlouvy vyšší. Kraj vychází při stanovení kupní ceny ze 
Znaleckého posudku č. 2910-002/2014 OC ze dne 15.1.2015 znalce Radka Trončinského, cena obvyklá dle 
něj činí 400,- Kč/m2, celkem tedy 9.123.200 Kč. Společnost Hitachi s kupní cenou v této výši nesouhlasí a 
předložila Znalecký posudek č. 48-7/2016 ze dne 6.9.2016 znaleckého ústavu RSM TACOMA a.s., kterým je 
stanovena tržní cena na 360 Kč/m2, tzn. celkem 8.210.880 Kč. Dne 20.3.2017 pak byl kraji doručen Dodatek 
k tomuto znaleckému posudku č. 48A-7/2017 ze dne 15.3.2017 kterým je tržní cena ještě snížena, a to na 
350 Kč/m2, celkem 7.982.800 Kč, a to v důsledku zohlednění skutečnosti, že pozemky jsou ze 2/3 
v ochranném silničním pásmu dálnice D7. Ve znaleckém posudku RSM TACOMA i jeho dodatku je použita 
pro stanovení obvyklé ceny porovnávací metoda, znalec vybral k porovnání 4 lokality, z nichž jen jedna je 
přímo v SPZ Triangle (prodej pozemků společnosti Neturen). Další lokalita na SPZ Triangle pouze navazuje, 
nejde o pozemky kraje, ale o pozemky soukromého vlastníka vedle energocentra SPZ Triangle (který na 
serveru s-reality nabízí svoje pozemky s tím, že v blízkosti je napojení na všechny sítě – jde ovšem o sítě 
v majetku kraje). Pozemky v těchto lokalitách majetkový odbor považuje za stejné nebo obdobné pozemkům 
prodávaným nyní Hitachi. Pozemky v dalších dvou lokalitách, kterými jsou průmyslová zóna Joseph a 
průmyslová zóna Žatec, však nepovažujeme za stejné ani obdobné a není proto dle našeho názoru vhodné je 
ve znaleckém posudku pro porovnávací metodu zjištění ceny obvyklé použít. Společnosti Hitachi o tom měla 
informaci, ale v dodatku znaleckého posudku na naši připomínku nezareagovala.
V minulých letech byly pozemky v SPZ Triangle prodávány investorům zpravidla za cenu 400,- Kč/m2. 
Výjimky jsou pouze dvě. Jednak jde o pozemky pro parkoviště společnosti Yanfeng Czechia Automotive 
Interior Systems s.r.o. prodané za 250 Kč/m2. Důvodem k nižší ceně byla skutečnost, že plocha určená pro 
odstavné parkoviště je situována mezi silnici III/25021, tehdy navrhovanou vlečku a pás technické 
infrastruktury, dále pak také v území, které se nachází v ochranném pásmu komunikace D7 a které je 
vzhledem ke své poloze v rámci SPZ Triangle v zásadě jinak nevyužitelné a prodej těchto pozemků zajistil 
přínos finančních prostředků Ústeckému kraji a naopak odebral závazek údržby s nimi spojený. Další 
výjimkou jsou pozemky pro společnost Nexen Tire Corporation Czech s.r.o. za 1 EUR/m2. Zde důvodem nižší 
kupní ceny byla dohoda na úrovni vlády ČR s investorem, kraji by měla být nižší cena pozemků státem 
kompenzována. Rozdíl mezi cenou kupní (1 EUR/m2) a cenou tržní (400 Kč/m2) je součástí investičních 
pobídek schválených společnosti Nexen Evropskou komisí. Co se týká nyní připravovaného prodeje tzv. 
bývalých církevních pozemků společnosti Hitachi, tyto pozemky jsou zčásti (zhruba 2/3) v ochranném pásmu 
komunikace D7, ale stejně tak v tomto pásmu byly zčásti i pozemky prodávané v minulosti společnostem 
GESTAMP LOUNY s.r.o. a GONVARRI CZECH,  s.r.o. a kupní cena byla vždy 400 Kč/m2.
Všechny výše uvedené znalecké posudky byly majetkové komisi předloženy.
Pozn.: pozemky pod účelovými komunikacemi v areálu Hitachi jsou nadále v majetku ČR a blokovány dle 
zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, a

Vyjádření odborů:

Vyjádření odboru KR: souhlasí.
Vyjádření SPZ Triangle, p.o.: souhlasí.

Projednáno v komisi / pracovní skupině

Dne: 21. 3. 2017 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Referent: Ing. Jana Bezděková

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 2          

Blok: Prodej

Název: prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK státnímu 
podniku Povodí Ohře, s. p. (pozemky o výměře 14 m2 za 160,- Kč) v k. ú. Lipová u Šluknova, 
okres Děčín

17.2-1. Název: Dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje státnímu podniku Povodí Ohře, 
s. p., se sídlem: Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ: 70889988, a to:
- pozemek: p. č. 1722/4 o výměře 4 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: koryto vodního 
toku přirozené nebo upravené
- pozemek: p. č. 1723/2 o výměře 10 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: koryto vodního 
toku přirozené nebo upravené
obec Lipová, k. ú. Lipová u Šluknova, zapsaných na LV č. 342 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj za kupní cenu 160,- Kč (dle ZP č. 5684-05-3/17 ze dne 
27. 1. 2017 - viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je 
prodej (převod) nemovitých věcí uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 11. 2017

Žadatel: Povodí Ohře, státní podnik

Důvodová zpráva:

Povodí Ohře, státní podnik, provedl stavbu „Oprava povodňových škod na vodním toku Liščí potok v ř. km 
4,300 – 5,000 - k. ú. Lipová u Šluknova“, a to z důvodu odstranění povodňových škod ze dne 13. 6. 2013.
Stavba byla po dokončení zaměřena geometrickým plánem č. 418-238/2015 ze dne 18. 8. 2015, 
zpracovaným na náklady Povodí Ohře, s. p., kterým byly dotčeny pozemky p. č. 1722/4 a p. č. 1723/2 o 
celkové výměře 14 m2 ve vlastnictví Ústeckého kraje.
Kupní cena ve výši 160,- Kč (11,40 Kč/m2) je stanovena znaleckým posudkem č. 5684-05-3/17 ze dne 
27. 1. 2017 zpracovaným na náklady Povodí Ohře, s. p.
O záměru prodeje bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 37/103R/2016 ze dne 27. 1. 2016. 
Záměr byl zveřejněn od 8. 2. 2016 do 10. 3. 2016.

Vyjádření odborů:

Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí – jedná se o opravu opěrných zdí potoka podél silnice č. III/2671.
Vyjádření odboru DS: souhlasí.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s prodejem.



Projednáno v komisi/radě

Dne: 21. 3. 2017 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Referent: Bc. Tereza Postlová

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 3          

Blok: Prodej

Název: prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 
organizace SÚS ÚK společnosti Povodí Ohře (pozemky o výměře 3455 m2 za cenu 334.479,- 
Kč pod hrází vodního díla Finklův rybník) v k. ú. Petrohrad, okres Louny

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje Povodí Ohře, s. p., se sídlem 
Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ: 70889988, a to:
-pozemek: st.p.č. 335 o výměře 3427 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,
-pozemek: st.p.č. 341 o výměře 28 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,
obec Petrohrad, k. ú. Petrohrad, zapsaných na LV č. 215 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj za kupní cenu 334.479,- Kč (96,81 Kč/m2 dle ZP č. 
2186-6/17 ze dne 13. 2. 2017) a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, PSČ: 
417 03 Dubí, IČ: 00080837.

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je 
prodej (převod) nemovitých věcí uvedených v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 10. 2017

Žadatel: Povodí Ohře, s. p.

Důvodová zpráva:

Ústecký kraj je vlastníkem pozemků st.p.č. 335 a 341 v k. ú. Petrohrad. Pozemky jsou předány k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p. o. a jsou součástí komunikace III/2243. 
Povodí Ohře, s. p. je vlastníkem stavby umístěné na pozemcích – vodní dílo, hráz vodního díla Finklův rybník. 
Povodí Ohře s. p. má zájem majetkoprávně vypořádat pozemky pod svou stavbou. Ústecký kraj 
k předmětným pozemkům zřídil služebnost stezky a cesty ve svůj prospěch, které zřizuje právo provozovat a 
udržovat na předmětných pozemcích komunikaci III/2243. Kupní cena byla stanovena dle znaleckého 
posudku, který nechalo zhotovit na své náklady Povodí Ohře, s. p. Dle znaleckého posudku č. 2186-6/17 ze 
dne 13. 2. 2017 vyhotoveným Irenou Lechanovou, Jindřichovice 239, 357 05 Jindřichovice je cena obvyklá 
shodná s cenou vyhláškovou a činí 334.479,- Kč (96,81 Kč/m2). Povodí Ohře, s. p. nese veškeré náklady 
s prodejem nemovitých věcí spojené. Znalecký posudek byl předložen majetkové komisi k nahlédnutí. Záměr 
prodeje byl schválen Radou Ústeckého kraje na jednání dne 17. 8. 2016, usnesením č. 49/118R/2016 a 
zveřejněn na úřední desce od 23. 8. 2016 do 25. 9. 2016.



Vyjádření odborů:

Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí s prodejem.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s prodejem.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o prodeji nemovitých věcí.

Projednáno v komisi/radě

Dne: 21. 3. 2017 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Referent: Iveta Sečanská

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 4          

Blok: Prodej

Název: prodej (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 
organizace SÚS ÚK L. Z. pozemek o výměře 178 m2 v k. ú. Soběnice, kupní cena 8.900,--Kč, 
(50,--Kč/m2), okres Litoměřice

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje ******, a to:
-pozemek: p.č. 1117/20 o výměře 178 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(oddělen z pozemku č. 1117/7 o výměře 1225 m2 geometrickým plánem č. 219-7077/2016 ze dne 7. 10. 
2016),
v k.ú. Soběnice, obec Liběšice, zapsané na listu vlastnictví č. 110 vedeném u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj za kupní cenu 8.900,--Kč (50,--Kč/m2, 
viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace Správa 
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je 
prodej (převod) nemovité věci uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2017

Žadatel: L. Z., SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:

Na základě žádosti žadatelů byl vyhotoven geometrický plán č. 219-7077/2016 pro potřeby vzájemného 
majetkoprávního vypořádání pozemků ve vlastnictví obou žadatelů, tak aby odpovídalo skutečnému stavu. Na 
pozemku žadatelky (p.č. 1117/4 v k.ú. Soběnice) se částečně nachází silnice č. III/24071 a na pozemku ve 
vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK, p.o. (p.č. 1117/7 v k.ú. Soběnice) se nachází část břehu, 
který užívá žadatelka cca 70 let (před ní užívali již její rodiče). Na základě vyhotoveného geometrického plánu 
dojde ke vzájemnému převodu nově vzniklých pozemků formou kupních smluv. Nákup pozemku pod silnicí ve 
vlastnictví žadatelky do vlastnictví Ústeckého kraje je předkládán k rozhodnutí ZÚK dne 24. 4. 2017. Kupní 
ceny jsou v tomto případě stanoveny shodně u nákupu i prodeje dle části I. oddílu A položky 1 Výměru č. 
01/2017 Ministerstva financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy ve vlastnictví 
krajů tj. 50,--Kč/m2 za silnici II. a III. třídy. Vzhledem k tomu, že Ústecký kraj výkupy pozemků realizuje za tyto 
ceny a prodeje pozemků za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem by v případě nákupu pozemku 
pod silnicí z vlastnictví žadatelky bylo také nutné výkup realizovat za cenu obvyklou stanovenou dle 



znaleckého posudku, čímž by se zbytečně navýšily náklady na tento vzájemný převod. Navržená kupní cena 
činí tedy 8.900,--Kč (178 m2 á 50,--Kč/m2). O záměru prodeje rozhodla Rada Ústeckého kraje dne 1. 2. 2017 
svým usnesením č. 98/7R/2017. Záměr prodeje byl zveřejněn v období od 7. 2. 2017 do 9. 3. 2017.

Vyjádření odborů:

Vyjádření správce SÚS ÚK: Vzhledem k narovnání skutečného stavu doporučuje vzájemné majetkoprávní 
vypořádání částí pozemků.
Vyjádření odboru DS: Souhlasí s prodejem části pozemku, který se nenachází pod stavbou silnice, dle 
žádosti a vyjádření správce komunikací.
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o prodeji části pozemku, který se nenachází pod stavbou 
silnice ve vlastnictví Ústeckého kraje.

Projednáno v komisi/radě 

Dne: 21. 3. 2017 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Referent: Jitka Gonevová

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 5          

Blok: Prodej

Název: prodej (převod) nemovitých a movitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné 
dražby (budova č.p. 1 s pozemky o výměře 3777 m2) v k. ú. Údlice, NP: 9.076.750,- Kč, ZP: 
9.076.750,- Kč, okres Chomutov

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) si vyhrazuje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodování o převodu movitých věcí specifikovaných ve znaleckém posudku č. 181/77/2016 ze dne 
21.10.2016, s právem hospodařit pro příspěvkovou organizaci Krajská majetková, příspěvková 
organizace, se sídlem: Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem, 400 01, IČ: 00829048.

B) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

o prodeji (převodu) formou veřejné dražby
I.nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a to:
-pozemek: st. 23/2 o výměře 1508 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří
součástí je stavba: Údlice, č.p. 1, občanská vybavenost, umístěná na st. 23/2
-pozemek: p.č. 80 o výměře 2269 m2, druh pozemku: zahrada
obec Údlice, k. ú. Údlice, zapsaných na LV č. 1240 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj.
II.movitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje specifikovaných ve znaleckém posudku č. 181/77/2016 
ze dne 21.10.2016 v celkové hodnotě 76.750, Kč
vydražiteli za následujících podmínek prodeje souboru nemovitých a movitých věcí specifikovaných 
v tomto usnesení:
1.odhadnutá obvyklá cena nemovitých věcí dle znaleckého posudku č. 2017-01 Ing. Petra Křivky ze 
dne 17.1.2017: 9.000.000, Kč
2.odhadnutá obvyklá cena movitých věcí dle znaleckého posudku č. 181/77/2016 Bc. Jitky Kotlanové 
ze dne 21.10.2016: 76.750, Kč
3.Nejnižší podání: 9.076.750, Kč
4.Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0, Kč
5.Dražební jistota: 10% NP
6. Práva třetích osob: Smlouva o nájmu nebytových prostor uzavřená s SPZ Triangle, příspěvkovou 
organizací na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou; Nájemní smlouva na pronájem bytu 
uzavřená s ******; Nájemní smlouva na pronájem bytu uzavřená s ******

a vyjmutí uvedených věcí z hospodaření příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková 
organizace, se sídlem: Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem, 400 01, IČ: 00829048.

Žadatel: Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková organizace

Důvodová zpráva:



Žadatel požádal o zařazení v usnesení uvedených nemovitostí do zbytného majetku, převod na Krajskou 
majetkovou a jejich prodej.
V minulosti zde probíhala výuka odborného výcviku oboru vzdělávání Kuchař, Cukrář, Pekař, Řezník, která 
byla přesunuta do zrekonstruované budovy ve Václavské ulici v Chomutově. Objekt je vybaven kompletní 
kuchyní, jsou zde zařízeny pokoje, proto bude součástí převodu i movitý majetek (vnitřní vybavení). 
V posledních letech nebylo do tohoto majetku investováno.
V budově je část nebytových prostor pronajata na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou krajské 
příspěvkové organizaci SPZ Triangle, která však uvažuje o novém sídle, proto nemá zájem předmětné 
nemovitosti převzít do své správy.
Dále jsou zde pronajaty dva byty na základě nájemních smluv ze dne 2.1.1996 uzavřených s MR a JP.
O záměru prodeje bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 47/118R/2016 ze dne 17.8.2016, 
záměr byl zveřejněn od 2.9.2016 do 1.10.2016.
Znaleckým posudkem č. 2017-01 zpracovaným na náklady kraje znalcem Ing. Petrem Křivkou byla ke dni 
17.1.2017 stanovena cena v místě a čase obvyklá na 9.000.000,- Kč (nemovité věci) a znaleckým posudkem 
č. 181/77/2016 zpracovaným taktéž na náklady kraje znalcem Bc. Jitkou Kotlanovou byla stanovena ke dni 
21.10.2016 současná hodnota movitých věcí na 76.750,- Kč. Daň z nabytí nemovitých věcí hradí vydražitel. 
Posudky byly předloženy majetkové komisi k nahlédnutí.

Vyjádření odborů:

Vyjádření správce: SŠTGA Chomutov: Navrhuje zařazení do zbytného majetku a prodej.
Vyjádření odboru SMT: Souhlasí s prodejem, školou již nebude využíváno.
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o prodeji formou veřejné dražby.

Projednáno v komisi/radě

Dne: 14. 2. 2017 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 1. 3. 2017 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 076/9R/2017

Referent: Ing. Vladislava Zeilerová

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 6          

Blok: Poskytnutí daru

Název: poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 
organizace SÚS ÚK městu Žatec (pozemek pod místní komunikací o výměře 2099 m2) v k. ú. 
Žatec, okres Louny

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje městu Žatec, se sídlem náměstí 
Svobody 1, 438 24 Žatec, IČ: 00265781, a to:
-pozemek: p.č. 6993/4 o výměře 2099 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Žatec, k. ú. Žatec, zapsané na LV č. 6087 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je 
poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2017

Žadatel: město Žatec.

Důvodová zpráva:

Město Žatec připravuje realizaci investiční akce „Umístění obrubníků podél silnice v ul. Husova – Žatec“. Při 
přípravě podkladů investiční akce bylo zjištěno, že dotčený pozemek p. č. 6993/4
k. ú. Žatec ve vlastnictví Ústeckého kraje, který je předán do hospodaření příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, není zastavěn krajskou komunikací, ale komunikací místní. Příspěvková 
organizace souhlasí s převodem pozemku do vlastnictví města Žatec. O záměru darování nemovitých věcí 
bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 1. 3. 2017, usnesením č. 077/9R/2017 a záměr darování byl 
zveřejněn na úřední desce v době od 9. 3. 2017 do 10. 4. 2017.

Vyjádření odborů:

Vyjádření správce SÚS ÚK, p. o.: souhlasí
Vyjádření odboru DS: souhlasí.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s uzavřením darovací smlouvy.



Projednáno v komisi/radě 

Dne: 21. 3. 2017 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Referent: Iveta Sečanská

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 7          

Blok: Poskytnutí daru

Název: poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
příspěvkové organizace SÚS ÚK městu Loučná pod Klínovcem (pozemky pod zastávkou a 
parkovacím stáním o výměře 67 m2) v k. ú. Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Loučná pod 
Klínovcem, se sídlem Loučná 89, 431 91 Loučná pod Klínovcem, IČ: 00831123, a to:
-pozemek: p.č. 594/4 o výměře 55 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní dopravní 
plocha (pozemek oddělen z p.č. 594/1 o výměře 13834 m2 geometrickým plánem č. 508-113/2015 ze 
dne 7.7.2016),
-pozemek: p.č. 594/5 o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní dopravní 
plocha (pozemek oddělen z p.č. 594/1 o výměře 13834 m2 geometrickým plánem č. 508-113/2015 ze 
dne 7.7.2016),
obec Loučná pod Klínovcem, k. ú. Loučná pod Klínovcem, zapsaných na LV č. 477 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je 
poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2017

Žadatel: město Loučná pod Klínovcem.

Důvodová zpráva:

Město Loučná pod Klínovcem vybudovalo na částech pozemku p. č. 594/1 v k. ú. Loučná pod Klínovcem ve 
vlastnictví Ústeckého kraje autobusovou zastávku a parkovací stání se souhlasem příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, které jsou pozemky předány k hospodaření. Po ukončení investiční 
akce nechalo město zaměřit skutečný stav a žádá o převod pozemků pod stavbami. Geometrický plán pro 
rozdělení pozemků č. 508-1123/2015 ze dne 7. 7. 2016 nechalo zhotovit město Loučná pod Klínovcem na 
vlastní náklady. Předmětem darování budou pozemky o výměře 67 m2. Účetní hodnota majetku celkem činí 
1.641,50 Kč. O záměru darování nemovitých věcí bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 1. 2. 2017, 
usnesením č. 111/7R/2017 a záměr darování byl zveřejněn na úřední desce v době od 17. 2. 2017 do 21. 3. 
2017.

Vyjádření odborů:



Vyjádření správce SÚS ÚK, p. o.: souhlasí
Vyjádření odboru DS: souhlasí.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s uzavřením darovací smlouvy.

Projednáno v komisi/radě 

Dne: 21. 3. 2017 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Referent: Iveta Sečanská

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 8          

Blok: Poskytnutí daru

Název: budoucí poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
příspěvkové organizace SÚS ÚK městu Kadaň (pozemky pod budoucím chodníkem o výměře 
max. 600 m2) v k. ú. Kadaň, okres Chomutov

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Kadaň, se 
sídlem Mírové Náměstí čp. 1, 432 01 Kadaň, IČ: 00261912, a to:
-pozemek: část p.č. 1169/1 o výměře max. 450 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
-pozemek: část p.č. 1169/5 o výměře max. 150 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
obec Kadaň, k. ú. Kadaň, zapsaných na LV č. 6939 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj.

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit budoucí darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2017

Žadatel: město Kadaň.

Důvodová zpráva:

Město Kadaň připravuje realizaci investiční akce „Kadaň – výstavba chodníku podél krajské komunikace 
II/224“. Investiční akce se dotkne částí p. č. 1169/1 a 1169/5 v k. ú. Kadaň ve vlastnictví Ústeckého kraje. 
Příspěvková organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, které jsou pozemky předány k hospodaření 
se záměrem vybudování chodníků podél silnice II/224 souhlasí a s městem Kadaň uzavřela Smlouvu o 
provedení stavby VIII/2040/2016/CV. S městem Kadaň bude nejdříve uzavřena smlouva budoucí darovací a 
po dokončení stavby bude uzavřena smlouva darovací. Předmětem darování budou pozemky o výměře max. 
600 m2. O záměru darování nemovitých věcí bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 1. 3. 2017, 
usnesením č. 078/9R/2017 a záměr darování byl zveřejněn na úřední desce v době od 9. 3. 2017 do 10. 4. 
2017.

Vyjádření odborů:

Vyjádření správce SÚS ÚK, p. o.: souhlasí
Vyjádření odboru DS: souhlasí.



Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s uzavřením budoucí darovací smlouvy.

Projednáno v komisi/radě 

Dne: 21. 3. 2017 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Referent: Iveta Sečanská

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 9          

Blok: Poskytnutí daru

Název: budoucí poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
příspěvkové organizace SÚS ÚK obci Hříškov (pozemky pod budoucími chodníky o výměře 
328 m2) v k. ú. Hříškov, okres Louny

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Hříškov, se 
sídlem Hříškov čp. 50, 439 04 Hříškov, IČ: 00556301, a to:
-pozemek: p.č. 1085/27 o výměře 162 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1085/19 o výměře 33868 m2 geometrickým plánem č. 
450-5233/2016 ze dne 22. 11. 2016),
-pozemek: p.č. 1085/28 o výměře 35 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1085/19 o výměře 33868 m2 geometrickým plánem č. 
450-5233/2016 ze dne 22. 11. 2016),
-pozemek: p.č. 1085/29 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1085/19 o výměře 33868 m2 geometrickým plánem č. 
450-5233/2016 ze dne 22. 11. 2016),
-pozemek: p.č. 1085/30 o výměře 100 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1085/19 o výměře 33868 m2 geometrickým plánem č. 
450-5233/2016 ze dne 22. 11. 2016),
-pozemek: p.č. 1085/31 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1085/19 o výměře 33868 m2 geometrickým plánem č. 
451-282/2016 ze dne 14. 11. 2016),
obec Hříškov, k. ú. Hříškov, zapsaných na LV č. 452 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj.

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit budoucí darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2017

Žadatel: obec Hříškov.

Důvodová zpráva:

Obec Hříškov plánuje vybudovat na částech p. č. 1085/19 v k. ú. Hříškov ve vlastnictví Ústeckého kraje 
chodníky. Příspěvková organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, které jsou pozemky předány 
k hospodaření se záměrem vybudování chodníků podél silnice III/23739 souhlasí. Obec nechala na své 
náklady zhotovit geometrické plány pro rozdělení pozemků č. 450-5233/2016 ze dne 22. 11. 2016 a č. 
451-282/2016 ze dne 14. 11. 2016 ještě před zahájením stavby. S obcí bude nejdříve uzavřena smlouva 
budoucí darovací a po dokončení stavby bude uzavřena smlouva darovací. Předmětem darování budou 



pozemky o výměře 328 m2. O záměru darování nemovitých věcí bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 
1. 3. 2017, usnesením č. 079/9R/2017 a záměr darování byl zveřejněn na úřední desce v době od 9. 3. 2017 
do 10. 4. 2017.

Vyjádření odborů:

Vyjádření správce SÚS ÚK, p. o.: souhlasí
Vyjádření odboru DS: souhlasí.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s uzavřením budoucí darovací smlouvy.

Projednáno v komisi/radě 

Dne: 21. 3. 2017 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Referent: Iveta Sečanská

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 10          

Blok: Poskytnutí daru

Název: poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK 
obci Světec (pozemky o výměře 1148 m2 pod silnicí č. II/258, III/25319) v k.ú. Světec a k.ú. 
Chotějovice, okres Teplice

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Světec, se sídlem: Zámek 1, 
417 53 Světec, IČ: 00266612, a to:
pozemek: p.č. 509/18 o výměře 37 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek byl oddělen z p.č. 509/2 o výměře 11.458 m2 geometrickým plánem č. 315-18/2016 ze dne 
4.8.2016)
- pozemek: p. č. 509/19 o výměře 364 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek oddělen z p.č. 509/2 o výměře 11458 m2 geometrickým plánem č. 315-18/2016 ze dne 
4.8.2016)
-pozemek: p. č. 509/20 o výměře 212 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek oddělen z p.č. 509/2 o výměře 11458 m2 geometrickým plánem č. 315-18/2016 ze dne 
4.8.2016)
- pozemek: p. č. 509/21 o výměře 163 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek oddělen z p.č. 509/2 o výměře 11458 m2 geometrickým plánem č. 315-18/2016 ze dne 
4.8.2016)
obec Světec, k.ú. Světec, zapsané na LV č. 567 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice pro Ústecký kraj.
-pozemek: p. č. 211/15 o výměře 27 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek vznikl sloučením p.č. 211/2 díl „a“ o výměře 21 m2 a p.č. 210/1 díl „b“ o výměře 5 m2 
geometrickým plánem č. 444-19/2016 ze dne 11.8.2016)
-pozemek: p. č. 211/16 o výměře 142 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek vznikl sloučením p.č. 211/2 díl „c“o výměře 121 m2 a p.č. 210/1 díl „d“ o výměře 22 m2 
geometrickým plánem č. 444-19/2016 ze dne 11.8.2016)
-pozemek: p. č. 211/17 o výměře 129 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek oddělen z p.č. 211/2 o výměře 3496 m2 geometrickým plánem č. 444-19/2016 ze dne 
11.8.2016)
-pozemek: p. č. 211/18 o výměře 51 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek oddělen z p.č. 211/2 o výměře 3496 m2 geometrickým plánem č. 444-19/2016 ze dne 
11.8.2016)
-pozemek: p. č. 211/19 o výměře 23 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek oddělen z p.č. 211/2 o výměře 3496 m2 geometrickým plánem č. 444-19/2016 ze dne 
11.8.2016)
obec Světec, k.ú. Chotějovice, zapsané na LV č. 482 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je 



poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 9. 2017

Žadatel: obec Světec, Zámek 1, Hrobčice 417 53, IČ: 00266612

Důvodová zpráva:

Obec Světec, vybudovala v minulosti chodníky, které se nachází na pozemcích Ústeckého kraje. Jde o 
krajnice silnic č. II/258 v k.ú. Světec a silnice č. III/25319 v k.ú. Chotějovice.
Obec požádala o převod pozemků pod chodníky o výměře 1.148 m2. Pro Ústecký kraj jsou tyto pozemky 
nepotřebné. Obec na své náklady nechala vypracovat geometrické plány pro rozdělení pozemku č. 
315-18/2016 a 444-19/2016, které oddělují chodníky od silnic. K uvedeným nemovitostem má právo 
hospodařit příspěvková organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.
Záměr prodeje byl schválen Radou Ústeckého kraje č. 43/103R/2016 dne 27.1.2016 a zveřejněn od 4.2.2016 
do 6.3.2016.
Celková účetní hodnota daru činí 57.001,-- Kč.

Vyjádření odborů:

Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí s převodem pozemků.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s převodem.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout darování.

Projednáno v komisi / radě

Dne: 14. 2. 2017 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 1. 3. 2017 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 84/9R2017

Referent: Monika Horňáková

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 11          

Blok: Poskytnutí daru

Název: poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SUS ÚK 
obci Ohníč (pozemky o výměře 407 m2 pod silnicí III/25331) v k.ú. Křemýž a k.ú. Ohníč, okres 
Teplice

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Ohníč, se sídlem: Ohníč 
30, 417 65 Ohníč, IČ: 00266540, a to:
pozemek: p.č. 440/6 o výměře 135 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek byl oddělen z p.č. 440/1 o výměře 2769 m2 geometrickým plánem č. 
331-36/2016 ze dne 18.1.2017)
obec Ohníč, k.ú. Křemýž, zapsaný na LV č. 334 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice pro Ústecký kraj.
- pozemek: část p. č. 278/12 o výměře 272 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek byl oddělen z p.č. 278/1 o výměře 3920 m2 geometrickým plánem č. 
411-35/2016 ze dne 6.1.2017)
obec Ohníč, k.ú. Ohníč, zapsaný na LV č. 334 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice pro Ústecký kraj kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové 
organizace SUS ÚK, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je 
poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 9. 2017

Žadatel: obec Ohníč, Ohníč 30, Ohníč 417 65, IČ: 00266540

Důvodová zpráva:

Obec Ohníč plánuje rekonstrukci stávajících chodníků, které leží na krajnici silnice č. III/25331. Z tohoto 
důvodu obec požádala o darování pozemků o výměře 407 m2 v k.ú. Ohníč v k.ú. Křemýž. Pro Ústecký kraj 
jsou tyto části pozemků nepotřebné. Obec na své náklady nechala vypracovat geometrické plány, které 
oddělují chodníky od silnice č. III/25331.
K uvedeným nemovitostem má právo hospodařit příspěvková organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.
Záměr prodeje byl schválen Radou Ústeckého kraje č. 42/110R/2016 dne 4.5.2016 a zveřejněn od 17.5.2016 
do 17.6.2016.
Celková účetní hodnota daru činí 7.125,50,-- Kč.

Vyjádření odborů:

Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí.
Vyjádření odboru DS: souhlasí.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o darování.



Projednáno v komisi / radě

Dne: 14. 2. 2017 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 1. 3. 2017 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 85/9R/2017

Referent: Monika Horňáková

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 12          

Blok: Poskytnutí daru

Název: poskytnutí daru (převod) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SUS ÚK 
obci Zabrušany (pozemek o výměře 4003 m2 pod chodníkem) v k.ú. Želénky, okres Teplice

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje obci Zabrušany, se sídlem: 
Zabrušany 1, 417 71 Zabrušany, IČ: 00266647, a to:
pozemek: p.č. 240/3 o výměře 4003 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek byl oddělen z p.č. 240/1 o výměře 57502 m2 geometrickým plánem č. 
230-197/2016 ze dne 20.1.2017)
obec Zabrušany, k.ú. Želénky, zapsaný na LV č. 511 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové 
organizace SUS ÚK, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je 
poskytnutí daru (převod) nemovité věci uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje
Termín: 31. 10. 2017

Žadatel: obec Zabrušany, Zabrušany 1, Zabrušany 417 71, IČ: 00266647

Důvodová zpráva:

Obec Zabrušany plánuje rekonstrukci stávajících chodníků, které leží na krajnici silnice č. II/258. Pro potřeby 
dotačního řízení k chodníku na p.p.č. 240/1 žádá o darování pozemku pod chodníkem o výměře 4.003 m2. 
Pro Ústecký kraj jsou tyto části pozemků nepotřebné. Obec na své náklady nechala vypracovat geometrický 
plán č. 230-197/2016, který odděluje chodník od silnice č. II/258.
K uvedeným nemovitostem má právo hospodařit příspěvková organizace SUS ÚK, příspěvková organizace, 
se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

Záměr prodeje byl schválen Radou Ústeckého kraje č. 81/9R/2017 dne 1.3.2017 a zveřejněn od 9.3.2017 do 
9.4.2017.
Celková účetní hodnota daru činí 112.084,-- Kč.

Vyjádření odborů:

Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí s převodem pozemků.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s převodem.
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o darování.

Projednáno v komisi / radě



Dne: 21. 3. 2017 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Referent: Monika Horňáková

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 13          

Blok: Poskytnutí daru

Název: poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
příspěvkové organizace SÚS ÚK obci Vinařice (pozemek o výměře 8513 m2 včetně tělesa 
komunikace v délce 0,792 km) v k. ú. Divice, okres Louny

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Vinařice, se sídlem 
Vinařice 3, 439 15 Vinařice, IČ: 00265683, a to:
-pozemek: p.č. 460/5 o výměře 8513 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
-těleso komunikace v délce cca 0,792 km (silnice III/22931 od km 0,000 – křižovatka se silnicí III/22940 
do km 0,792 provozního staničení) na pozemku p. č. 460/5 včetně příslušenství a součástí,
obec Vinařice, k. ú. Divice, zapsaných na LV č. 266 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Louny pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je 
poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2017

Žadatel: obec Vinařice.

Důvodová zpráva:

Ústecký kraj je vlastníkem nemovitých věcí, tělesa komunikace III/22931 v délce cca 0,792 km v úseku od km 
0,000 (křižovatka se silnicí III/22940) – do km 0,792 na pozemku parcelní číslo 460/5 v k. ú. Divice. Na 
základě žádosti obce Vinařice z roku 2014 o bezúplatný převod komunikace včetně pozemku doporučila 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace převod předmětných nemovitých věcí, 
protože komunikace má charakter místní komunikace. O záměru darování nemovitých věcí bylo rozhodnuto 
Radou Ústeckého kraje dne 12. 2. 2014, usnesením č. 076/40R/2014 a záměr darování byl zveřejněn na 
úřední desce v době od 20. 2. 2014 do 24. 3. 2014. V roce 2014 nebyla s obcí Vinařice smlouva o převodu 
nemovitých věcí uzavřena z důvodu požadavku obce na opravy komunikace. V roce 2016 byla komunikace 
opravena a s obcí Vinařice byla nejdříve uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí darovací 
16/SML4758/BDSN/MAJ pro potřeby vyřazení komunikace III/22931 ze sítě krajských komunikací. O vyřazení 
komunikace III/22931 bylo rozhodnuto zdejším odborem dopravy a silničního hospodářství Rozhodnutím č. j. 
96/DS/2014 ze dne 27. 12. 2016.

Vyjádření odborů:



Vyjádření správce SÚS ÚK, p. o.: souhlasí
Vyjádření odboru DS: souhlasí.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s uzavřením darovací smlouvy.

Projednáno v majetkové komisi/radě 

Dne: 14. 2. 2017 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 1. 3. 2017 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 083/9R/2017

Referent: Iveta Sečanská

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 14          

Blok: Poskytnutí daru

Název: poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
příspěvkové organizace SÚS ÚK obci Račiněves (pozemky o výměře 2148 m2 pod chodníky a 
veřejnou zelení) v k.ú. Račiněves, okres Litoměřice

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Račiněves, se sídlem 
Račiněves 1, PSČ 413 01, Račiněves, IČ: 00264261, a to:
-pozemek: p. č. 685/11 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
-pozemek: p. č. 685/12 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
-pozemek: p. č. 685/13 o výměře 21 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(všechny pozemky odděleny z p.č. 685/1 o výměře 11986 m2 geometrickým plánem č. 330-189/2015 ze 
dne 3. 11. 2015),
-pozemek: p. č. 729/21 o výměře 537 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
-pozemek: p. č. 729/22 o výměře 97 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
-pozemek: p. č. 729/23 o výměře 117 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
-pozemek: p. č. 729/24 o výměře 168 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
-pozemek: p. č. 729/25 o výměře 313 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
-pozemek: p. č. 729/26 o výměře 59 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
-pozemek: p. č. 729/27 o výměře 65 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
-pozemek: p. č. 729/28 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
-pozemek: p. č. 729/29 o výměře 96 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
-pozemek: p. č. 729/30 o výměře 254 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
-pozemek: p. č. 729/31 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
-pozemek: p. č. 729/32 o výměře 23 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
-pozemek: p. č. 729/33 o výměře 39 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,
-pozemek: p. č. 729/35 o výměře 85 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(všechny pozemky odděleny z p.č. 729/1 o výměře 24296 m2 geometrickým plánem č. 330-189/2015 ze 
dne 3. 11. 2015),
-pozemek: p. č. 729/34 o výměře 202 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(pozemek vznikl sloučením dílu „a“ pozemku p. č. 729/1
o výměře 133 m2 a dílu „b“ pozemku p. č. 757 o výměře 69 m2 dle geometrického plánu č. 
330-189/2015)
obec Račiněves, k. ú. Račiněves, zapsaných na LV č. 385 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je 
poskytnutí daru (převod) nemovitých věcí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2017



Žadatel: odbor majetkový a odbor INV KÚ ÚK

Důvodová zpráva:

Po ukončení realizace investiční akce „REKO úseku D8 – Bříza – hr. Středočeského kraje, silnice II/240, 1. 
část“ došlo k oddělení pozemků pod chodníky podél silnice č. II/240 a veřejnou zelení obce Račiněves. 
Geometrický plán č. 330-189/2015 byl vyhotoven v rámci této investiční akce. K uvedeným nemovitým věcem 
má právo hospodařit příspěvková organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.
Dle účetní evidence je účetní hodnota převáděných pozemků ve výši 52 626,- Kč.
O záměru darování rozhodla Rada Ústeckého kraje dne 1. 2. 2017 svým usnesením č. 110/7R/2017, záměr 
byl zveřejněn od 7. 2. 2017 po dobu 31 dnů. 

Vyjádření odborů:

Vyjádření správce SÚS ÚK, p.o.: souhlasí s darováním nemovitých věcí obci Račiněves, jelikož jsou 
zastavěny chodníky podél silnice č. II/240 nebo se na nich nachází veřejná zeleň.
Vyjádření odboru DS: souhlasí s darováním nemovitých věcí dle vyjádření SÚS ÚK.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí se záměrem darování nemovitých věcí, které se nacházejí pod chodníky a 
veřejnou zelení v k. ú. Račiněves.

Projednáno v komisi/radě 

Dne: 21. 3. 2017 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Referent: Ing. Ivana Jirásková

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 15          

Blok: Přijetí daru

Název: přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK od 
města Šluknov (pozemky pod silnicemi č. II/266 a III/2668 o výměře 1665 m2) v k. ú. Šluknov, 
okres Děčín

17.2-1. Název: Dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Šluknov, se sídlem: 
nám. Míru 1, 40777 Šluknov, IČ: 00261688, a to:
- pozemek: p. č. 29 díl „c“ o výměře 46 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z pozemku p. č. 29 o výměře 413 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 1753-119/2016 ze dne 23. 10. 2016)
- pozemek: p. č. 23/1 díl „d“ o výměře 1415 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z pozemku p. č. 23/1 o výměře 8630 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 1753-119/2016 ze dne 23. 10. 2016)
obec Šluknov, k. ú. Šluknov, zapsaných na LV č. 1406 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk pro město Šluknov a předání uvedených nemovitých věcí 
k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČ: 00080837.

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je 
přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 11. 2017

Žadatel: město Šluknov

Důvodová zpráva:

Geometrickým plánem č. 1753-119/2016, zpracovaným na náklady města Šluknov, byly z pozemků ve 
vlastnictví města Šluknov odděleny tyto části: díl „d“ o výměře 1415 m2 z pozemku p. č. 23/1 a díl „c“ 
o výměře 46 m2 z pozemku p. č. 29 v k. ú. Šluknov. Tyto části jsou zastavěny silnicemi č. II/266 a č. III/2668 
ve vlastnictví Ústeckého kraje. Z tohoto důvodu nabídlo město Šluknov převod výše uvedených částí do 
vlastnictví Ústeckého kraje, a to formou daru.

Vyjádření odborů:

Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí.
Vyjádření odboru DS: souhlasí.
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s přijetím daru.

Projednáno v komisi/radě

Dne: 14. 2. 2017 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 1. 3. 2017 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 087/9R/2017



Referent: Bc. Tereza Postlová

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 16          

Blok: Přijetí daru

Název: uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o budoucí darovací smlouvě
č. 2135/2008 uzavřené mezi statutárním městem Most a Ústeckým krajem (aktualizace 
rozsahu dotčených pozemků, časového horizontu realizace stavby) akce „Obnova silnice 
III/2565 Most – Mariánské Radčice, okres Most

17.2-1. Název: Dodatek č. 2 ke smlouvě

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o budoucí darovací smlouvě č. 2135/2008 uzavřené mezi 
statutárním městem Most jako dárcem a Ústeckým krajem jako obdarovaným dne 24.11.2008 dle 
přílohy č. 9.3 tohoto usnesení.

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje předložit dodatek ke smlouvě, o jehož uzavření 
bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje.
Termín: 31. 5. 2017

Žadatel: statutární město Most

Důvodová zpráva:

Mezi statutárním městem Most a Ústeckým krajem byla dne 24.11.2008 uzavřena Smlouva
o budoucí darovací smlouvě č. 2135/2008 v důsledku připravované investiční akce "Obnova silnice III/2565 
Most - Mariánské Radčice", jejímž investorem je statutární město Most a která byla projednána a schválena 
meziresortní komisí k řešení ekologických škod vzniklých před privatizací hnědouhelných těžebních 
společností v Ústeckém a Karlovarském kraji (15 ekomiliard).
Předmětem uvedené smlouvy je závazek budoucího dárce (město) uzavřít s budoucím obdarovaným (kraj) 
darovací smlouvu na převod (převzetí) budoucí komunikace III/2565 Most - Mariánské Radčice včetně 
pozemků pod touto komunikací.
Dne 30.12.2013 byl uzavřen Dodatek č. 1 k této smlouvě, kterým byla prodloužena lhůta pro uzavření 
samotné darovací smlouvy o dalších 5 let.
Statutární město Most vstoupilo v jednání se Severočeskými doly a.s. ohledně převodu části pozemků, které 
jsou však smluvně vázány smlouvou uzavřenou s Ústeckým krajem. Z tohoto důvodu byla provedena revize 
pozemků (aktualizace dle projektové dokumentace), které budou dotčeny výstavbou komunikace III/2565, a je 
řešena v navrhovaném znění dodatku č. 2, který je předkládán ke schválení. Nedotčené (vyjmuté) části 
pozemků pak budou převedeny městem do vlastnictví Severočeských dolů a.s. Dodatek dále upravuje časový 
horizont realizace stavby, registr smluv aj.

Vyjádření odborů:

Vyjádření odboru DS: Doporučuje souhlasit s uzavřením dodatku č. 2.
Vyjádření budoucího správce SÚS ÚK: Doporučuje souhlasit s uzavřením dodatku č. 2.
Vyjádření odboru LP: Po zapracování navržených úprav nemá po právní stránce námitky k uzavření dodatku 
č. 2.
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje souhlasit s uzavřením dodatku č. 2.



Projednáno v komisi/radě

Dne: 21. 3. 2017 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Referent: Ing. Vladislava Zeilerová

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 17          

Blok: Přijetí daru

Název: bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od ČR-Státního 
pozemkového úřadu – pozemky v k.ú. Roudnice nad Labem o výměře 3719 m2, za účelem 
realizace stavby “Nová komunikace u města Roudnice nad Labem“, okres Litoměřice

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem 
Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to:
- pozemek: p.č. 3273/4 o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná půda 
(pozemek byl oddělen z p.p.č. 3273/2 o výměře 28 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 
2851-83/2011 ze dne 17.2.2012
- pozemek: p.č. 3275/37 o výměře 2 m2, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z p.p.č. 
3275/4 o výměře 13 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 2851-83/2011 ze dne 17.2.2012
- pozemek: p.č. 3480/2 o výměře 30 m2, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z p.p.č. 3480 
o výměře 3966 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 2851-83/2011 ze dne 17.2.2012
- pozemek: p.č. 3511/14 o výměře 105 m2, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z p.p.č. 
3511/8 o výměře 936 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 2851-83/2011 ze dne 
17.2.2012
- pozemek: p.č. 3532/6 o výměře 2353 m2, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z p.p.č. 
3532/1 o výměře 13578 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 2851-83/2011 ze dne 
17.2.2012 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí
- pozemek: p.č. 3780/54 o výměře 103 m2, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z p.p.č. 
3780/17 o výměře 2960 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 2851-83/2011 ze dne 
17.2.2012 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí
- pozemek: p.č. 3866/2 o výměře 814 m2, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z p.p.č. 3866 
o výměře 11225 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 2851-83/2011 ze dne 17.2.2012
- pozemek: p.č. 3963/50 o výměře 15 m2, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z p.p.č. 
3963/2 o výměře 3920 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 2851-83/2011 ze dne 
17.2.2012
- pozemek: p.č. 3963/51 o výměře 26 m2, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z p.p.č. 
3963/3 o výměře 3038 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 2851-83/2011 ze dne 
17.2.2012
- pozemek: p.č. 4272/4 o výměře 247 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využiti: ostatní 
komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 4272/1 o výměře 891 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 2851-83/2011 ze dne 17.2.2012
- pozemek: p.č. 4272/5 o výměře 27 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využiti: ostatní 
komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 4272/1 o výměře 891 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 2851-83/2011 ze dne 17.2.2012
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad



B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž 
předmětem je bezúplatný převod nemovitých věcí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 6. 2018

Žadatel: Odbor INV

Důvodová zpráva:

Ústecký kraj je investorem stavby pod názvem „Nová komunikace u města Roudnice nad Labem“. Předmětné 
pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodaření vykonává Státní pozemkový úřad a jsou nezbytné 
pro realizaci výše uvedené stavby. Součástí žádosti o bezúplatný převod pozemků pro stavbu od Státního 
pozemkového úřadu je výpis usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje o nabytí nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje. Majetkový odbor tedy předkládá nabytí těchto nemovitých věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje orgánům kraje k odsouhlasení. 

Vyjádření odborů:

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitých věcí

Projednáno v komisi / radě

Dne: 14. 2. 2017 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 1. 3. 2017 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 086/9R2017

Referent: Helena Vondráčková

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 18          

Blok: Přijetí daru

Název: bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
příspěvkové organizaci SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném převodu 
nemovité věci – pozemek v k.ú. Smolnice u Loun o výměře 31 m2, silnice č. III/22934, okres 
Louny

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

17.2-2. Název: smlouva

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p.č. 1722/9 o výměře 31 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Smolnice, k.ú. Smolnice u Loun, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí  Odebrat návrh 
usnesení 

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. ULN/146/2016 a 
doložky dle přílohy č. 2.2 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p.č. 1722/9 o výměře 31 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Smolnice, k.ú. Smolnice u Loun, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

C) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž 
předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2017

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.



Důvodová zpráva:

Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na něm umístěna 
silnice č. III/22934, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle zákona č. 129/2000 Sb. § 36 odst. 1., o krajích.

Vyjádření odborů:

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje.

Projednáno v komisi/radě 

Dne: 14. 2. 2017 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 1. 3. 2017 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 089/9R/2017

Referent: Jitka Gonevová

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 19          

Blok: Přijetí daru

Název: bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
příspěvkové organizaci SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném převodu 
nemovité věci – pozemek v k.ú. Kopec o výměře 38 m2, silnice č. III/2659, okres Děčín

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

17.2-2. Název: smlouva

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p.č. 456/3 o výměře 38 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
obec Staré Křečany, k.ú. Kopec, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí  Odebrat návrh 
usnesení 

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 1/U/VOB/2017 a 
doložky dle přílohy č. 2.4 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p.č. 456/3 o výměře 38 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
obec Staré Křečany, k.ú. Kopec, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

C) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž 
předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2017



Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:

Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na něm umístěna 
silnice č. III/2659, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle zákona č. 129/2000 Sb. § 36 odst. 1., o krajích.

Vyjádření odborů:

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje.

Projednáno v komisi/radě

Dne: 14. 2. 2017 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 1. 3. 2017 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 090/9R/2017

Referent: Jitka Gonevová

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 20          

Blok: Přijetí daru

Název: bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
příspěvkové organizaci SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném převodu 
nemovitých věcí – pozemky v k.ú. Huntířov u Děčína o výměře 2463 m2, silnice č. III/25855, 
okres Děčín

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

17.2-2. Název: smlouva

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p.č. 1733/2 o výměře 509 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
-pozemek: p.č. 1733/3 o výměře 626 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
-pozemek: p.č. 1733/4 o výměře 895 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
-pozemek: p.č. 1733/5 o výměře 433 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Huntířov, k.ú. Huntířov u Děčína, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedených nemovitých věcí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí  Odebrat návrh 
usnesení 

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 2/U/VOB/2017 a 
doložky dle přílohy č. 2.6 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitých věcí z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p.č. 1733/2 o výměře 509 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
-pozemek: p.č. 1733/3 o výměře 626 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
-pozemek: p.č. 1733/4 o výměře 895 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
-pozemek: p.č. 1733/5 o výměře 433 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Huntířov, k.ú. Huntířov u Děčína, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

C) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž 
předmětem je bezúplatný převod nemovitých věcí uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 



Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2017

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:

Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na nich umístěna 
silnice č. III/25855, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle zákona č. 129/2000 Sb. § 36 odst. 1., o krajích.

Vyjádření odborů:

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitých věcí a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem včetně doložky týkající se převodu pozemků 
(pod silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje.

Projednáno v komisi/radě 

Dne: 14. 2. 2017 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 1. 3. 2017 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 091/9R/2017

Referent: Jitka Gonevová

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 21          

Blok: Přijetí daru

Název: přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 
organizaci SOŠ Litvínov-Hamr od města Litvínov (pozemky o výměře 60 m2) v k. ú. Hamr u 
Litvínova, okres Most

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Litvínov, se sídlem 
náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov, IČ: 00266027, a to:
-pozemek: p.č. 1025/47 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, zeleň (oddělen z pozemku p.č. 
1025/21 geometrickým plánem č. 598-87/2016 ze dne 13.11.2016)
-pozemek: p.č. 1025/48 o výměře 33 m2, druh pozemku: ostatní plocha, zeleň (oddělen z pozemku p.č. 
1025/24 geometrickým plánem č. 598-87/2016 ze dne 13.11.2016)
-pozemek: p.č. 1025/49 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, ostatní komunikace (oddělen 
z pozemku p.č. 1025/28 geometrickým plánem č. 598-87/2016 ze dne 13.11.2016)
obec Litvínov, k. ú. Hamr u Litvínova, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro město Litvínov a předání uvedených nemovitých věcí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Střední odborná škola, Litvínov - Hamr, příspěvková organizace, 
se sídlem Mládežnická 236, Hamr, 435 42 Litvínov 8, IČ: 00555584.

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je 
přijetí daru (nabytí) nemovitých věcí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 7. 2017

Žadatel: Střední odborná škola, Litvínov – Hamr, příspěvková organizace

Důvodová zpráva:

Žadatel řeší dlouhodobý problém s průsakem dešťové vody a venkovní vlhkosti do budovy školy, kdy 
následně dochází k trvalému poškozování vnitřku i vnějšku budovy (tvorba plísní). Řešením je nová 
hydroizolace budovy. Vzhledem k tomu, že pozemky kolem budovy školy jsou ve vlastnictví města Litvínov, 
bylo požádáno o převod nezbytných částí těchto pozemků do vlastnictví Ústeckého kraje a správy žadatele.
Zastupitelstvo města Litvínov schválilo dne 29.9.2016 bezúplatný převod požadovaných částí pozemků do 
vlastnictví Ústeckého kraje.
Geometrický plán č. 598-87/2016 ze dne 13.11.2016 specifikuje převáděné pozemky a byl zpracován na 
náklady kraje.

Vyjádření odborů:

Vyjádření odboru SMT: Souhlasí s nabytím pozemků do vlastnictví kraje.
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o přijetí daru – pozemků okolo budovy SOŠ Litvínov – Hamr 
od města Litvínov.



Projednáno v komisi/radě

Dne: 14. 2. 2017 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 1. 3. 2017 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 088/9R/2017

Referent: Ing. Vladislava Zeilerová

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 22          

Blok: Přijetí daru

Název: bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK 
od ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci (pozemek o 
výměře 5740 m2 - silnice č. III/00728) v k. ú. Přečaply, okres Chomutov

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

17.2-2. Název: smlouva

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p. č. 999/6 o výměře 5740 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek je zatížený věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
obec Údlice, k. ú. Přečaply, zapsané na LV č. 6000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, 
se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí  Odebrat návrh 
usnesení 

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 59/2016 a doložky 
dle přílohy č. 4.6 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p. č. 999/6 o výměře 5740 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek je zatížený věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
obec Údlice, k. ú. Přečaply, zapsané na LV č. 6000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových.

C) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž 
předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2017

Žadatel: odbor MAJ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:



Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je zastavěn silnicí č. 
III/00728, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a se Správou 
a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků zastavěných 
silnicí II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad Labem vyřizuje tuto 
společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně příslušné pozemky a 
připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny převáděné pozemkové 
parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. Odsouhlasení znění smlouvy a 
doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových dle zákona
č. 129/2000 Sb. § 36 odst. 1, o krajích. 

Vyjádření odborů:

Vyjádření odboru DS: doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci.
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno v komisi/radě 

Dne: 21. 3. 2017 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Referent: Ing. Ivana Jirásková

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 23          

Blok: Přijetí daru

Název: bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK 
od ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci (pozemek o 
výměře 101 m2 - silnice č. III/24084) v k. ú. Brusov, okres Litoměřice

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

17.2-2. Název: smlouva

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p. č. 1595/2 o výměře 101 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z pozemku p. č. 1595 geometrickým plánem č. 160-220/2016 ze dne 13. 9. 2016),
obec Úštěk, k. ú. Brusov, zapsané na LV č. 6000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, 
se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí  Odebrat návrh 
usnesení 

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 726/2017 a doložky 
dle přílohy č. 4.8 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p. č. 1595/2 o výměře 101 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z pozemku p. č. 1595 geometrickým plánem č. 160-220/2016 ze dne 13. 9. 2016),
obec Úštěk, k. ú. Brusov, zapsané na LV č. 6000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových.

C) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž 
předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2017

Žadatel: odbor MAJ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:



Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je zastavěn silnicí č. 
III/24084, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Geometrický plán byl vyhotoven na náklady Ústeckého 
kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a se Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. 
požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků zastavěných silnicí II. a III. třídy ve vlastnictví 
Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad Labem vyřizuje tuto společnou žádost 
prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně příslušné pozemky a připravují postupně 
ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny převáděné pozemkové parcely budou 
předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je 
podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových dle zákona č. 129/2000 Sb. § 36 odst. 1, o 
krajích. 

Vyjádření odborů:

Vyjádření odboru DS: doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci.
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy
o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno v komisi/radě 

Dne: 21. 3. 2017 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Referent: Ing. Ivana Jirásková

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 24          

Blok: Přijetí daru

Název: bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK 
od ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci (pozemek o 
výměře 656 m2 - silnice č. III/22542) v k. ú. Markvarec u Hřivic, okres Louny

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

17.2-2. Název: smlouva

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p. č. 342/2 o výměře 656 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
obec Hřivice, k. ú. Markvarec u Hřivic, zapsané na LV č. 6000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí  Odebrat návrh 
usnesení 

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. ULN/18/2017 
a doložky dle přílohy č. 4.10 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p. č. 342/2 o výměře 656 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
obec Hřivice, k. ú. Markvarec u Hřivic, zapsané na LV č. 6000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

C) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž 
předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2017

Žadatel: odbor MAJ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:

Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je zastavěn silnicí č. 



III/22542, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a se Správou 
a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků zastavěných 
silnicí II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad Labem vyřizuje tuto 
společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně příslušné pozemky a 
připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny převáděné pozemkové 
parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. Odsouhlasení znění smlouvy a 
doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových dle zákona č. 129/2000 Sb. § 36 
odst. 1, o krajích. 

Vyjádření odborů:

Vyjádření odboru DS: doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci.
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy
o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno v komisi/radě 

Dne: 21. 3. 2017 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Referent: Ing. Ivana Jirásková

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 25          

Blok: Přijetí daru

Název: bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření SÚS ÚK 
od ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovité věci (pozemek o 
výměře 144 m2 - silnice č. II/246) v k. ú. Břežany nad Ohří, okres Litoměřice

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

17.2-2. Název: smlouva

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p. č. 870 o výměře 144 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Budyně nad Ohří, k. ú. Břežany nad Ohří, zapsané na LV č. 6000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené 
nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí  Odebrat návrh 
usnesení 

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 469/2017 a doložky 
dle přílohy č. 4.2 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
- pozemek: p. č. 870 o výměře 144 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Budyně nad Ohří, k. ú. Břežany nad Ohří, zapsané na LV č. 6000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

C) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž 
předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2017

Žadatel: odbor MAJ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:

Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je zastavěn silnicí č. 
II/246, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a se Správou a 



údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků zastavěných 
silnicí II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad Labem vyřizuje tuto 
společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně příslušné pozemky a 
připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny převáděné pozemkové 
parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. Odsouhlasení znění smlouvy a 
doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových dle zákona č. 129/2000 Sb. § 36 
odst. 1, o krajích. 

Vyjádření odborů:

Vyjádření odboru DS: doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Projednáno v komisi/radě

Dne: 14. 2. 2017 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 1. 3. 2017 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 092/9R/2017

Referent: Ing. Ivana Jirásková

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 26          

Blok: Přijetí daru

Název: bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
příspěvkové organizaci SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném převodu 
nemovité věci – pozemek v k.ú. Rtyně nad Bílinou o výměře 174 m2, silnice č. III/25817, okres 
Teplice

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

17.2-2. Název: smlouva

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p.č. 411/3 o výměře 174 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Rtyně nad Bílinou, k.ú. Rtyně nad Bílinou, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí  Odebrat návrh 
usnesení 

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 6/17/4120 a doložky 
dle přílohy č. 2.8 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p.č. 411/3 o výměře 174 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Rtyně nad Bílinou, k.ú. Rtyně nad Bílinou, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

C) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž 
předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2017



Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:

Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na něm umístěna 
silnice č. III/25817, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle zákona č. 129/2000 Sb. § 36 odst. 1., o krajích.

Vyjádření odborů:

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje.

Projednáno v komisi/radě 

Dne: 14. 2. 2017 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 1. 3. 2017 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 093/9R/2017

Referent: Jitka Gonevová

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 27          

Blok: Přijetí daru

Název: bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje, předání majetku k 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od ČR, Státní pozemkový úřad – pozemky v k.ú. 
Deštnice o výměře 1527 m2, silnice č. III/22710, okres Louny

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem 
Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to:
-pozemek: p.č. 1777/3 o výměře 661 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná 
půda,
-pozemek: p.č. 1777/5 o výměře 866 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná 
půda,
obec Deštnice, k.ú. Deštnice, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 
Státní pozemkový úřad a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03.

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž 
předmětem je bezúplatný převod nemovitých věcí uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 3. 2018

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK a SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:

Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodaření vykonává SPÚ a je na nich umístěna 
silnice č. III/22710, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Součástí žádosti o bezúplatný převod pozemků 
pod silnicemi od SPÚ je výpis usnesení ZÚK o nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje. 
Majetkový odbor tedy předkládá nabytí těchto nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje Zastupitelstvu 
ÚK k odsouhlasení.

Vyjádření odborů:

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitých věcí - pozemků (pod silnicí) do vlastnictví 
Ústeckého kraje.



Projednáno v komisi/radě 

Dne: 14. 2. 2017 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 1. 3. 2017 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 094/9R/2017

Referent: Jitka Gonevová

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 28          

Blok: Přijetí daru

Název: bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje, předání majetku k 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od ČR, Státní pozemkový úřad – pozemky v k.ú. 
Mlékojedy u Litoměřic a k.ú. Prosmyky o výměře 4411 m2, silnice č. II/247, okres Litoměřice

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem 
Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to:
-pozemek: p.č. 263/31 o výměře 21 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Mlékojedy, k.ú. Mlékojedy u Litoměřic, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Státní pozemkový úřad,
-pozemek: p.č. 335/18 o výměře 4390 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Lovosice, k.ú. Prosmyky, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem 
Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž 
předmětem je bezúplatný převod nemovitých věcí uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 3. 2018

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK a SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:

Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodaření vykonává SPÚ a je na nich umístěna 
silnice č. II/247, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Součástí žádosti o bezúplatný převod pozemků pod 
silnicemi od SPÚ je výpis usnesení ZÚK o nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový 
odbor tedy předkládá nabytí těchto nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje Zastupitelstvu ÚK 
k odsouhlasení.

Vyjádření odborů:

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitých věcí - pozemků (pod silnicí) do vlastnictví 
Ústeckého kraje.



Projednáno v komisi/radě 

Dne: 14. 2. 2017 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 1. 3. 2017 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 095/9R/2017

Referent: Jitka Gonevová

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 29          

Blok: Přijetí daru

Název: bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
příspěvkové organizaci SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném převodu 
nemovité věci – pozemek v k.ú. Verneřice o výměře 75 m2, silnice č. III/24093, okres Děčín

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

17.2-2. Název: smlouva

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p.č. 2378 o výměře 75 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Verneřice, k.ú. Verneřice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, 
se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí  Odebrat návrh 
usnesení 

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 4/U/VOB/2017 a 
doložky dle přílohy č. 2.12 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p.č. 2378 o výměře 75 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Verneřice, k.ú. Verneřice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

C) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž 
předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2017

Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.



Důvodová zpráva:

Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na něm umístěna 
silnice č. III/24093, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle zákona č. 129/2000 Sb. § 36 odst. 1., o krajích.

Vyjádření odborů:

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje.

Projednáno v komisi/radě 

Dne: 14. 2. 2017 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 1. 3. 2017 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 096/9R/2017

Referent: Jitka Gonevová

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 30          

Blok: Přijetí daru

Název: bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
příspěvkové organizaci SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném převodu 
nemovité věci – pozemek v k.ú. Tisá o výměře 17 m2, silnice č. III/24811, okres Ústí nad 
Labem

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

17.2-2. Název: smlouva

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p.č. 3624/2 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z p.č. 3624 o výměře 1849 m2 geometrickým plánem č. 1089-7140/2015 ze dne 9. 
11. 2015),
obec Tisá, k.ú. Tisá, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, 
se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí  Odebrat návrh 
usnesení 

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 5/U/VOB/2017 a 
doložky dle přílohy č. 2.14 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p.č. 3624/2 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek byl oddělen z p.č. 3624 o výměře 1849 m2 geometrickým plánem č. 1089-7140/2015 ze dne 9. 
11. 2015),
obec Tisá, k.ú. Tisá, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

C) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž 
předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2017



Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:

Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na něm umístěna 
silnice č. III/24811, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle zákona č. 129/2000 Sb. § 36 odst. 1., o krajích. GP byl vyhotoven na náklady Ústeckého kraje.

Vyjádření odborů:

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje.

Projednáno v komisi/radě 

Dne: 14. 2. 2017 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 1. 3. 2017 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 097/9R/2017

Referent: Jitka Gonevová

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 31          

Blok: Přijetí daru

Název: bezúplatný převod (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
příspěvkové organizaci SÚS ÚK od ČR – ÚZSVM a schválení smlouvy o bezúplatném převodu 
nemovité věci – pozemek v k.ú. Věšťany o výměře 18585 m2, silnice č. III/25352, okres Teplice

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

17.2-2. Název: smlouva

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p.č. 480/2 o výměře 18585 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Modlany, k.ú. Věšťany, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovité věci k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.

B) souhlasí  Odebrat návrh 
usnesení 

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 32/16/4120 a 
doložky dle přílohy č. 2.16 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p.č. 480/2 o výměře 18585 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(pozemek je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Modlany, k.ú. Věšťany, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

C) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž 
předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2017



Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:

Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit vykonává ÚZSVM a je na něm umístěna 
silnice č. III/25352, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bezúplatný převod veškerých pozemků 
zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad 
Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednictvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně 
příslušné pozemky a připravují postupně ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny 
postupně převáděné pozemkové parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 00080837. 
Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
dle zákona č. 129/2000 Sb. § 36 odst. 1., o krajích.

Vyjádření odborů:

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovité věci a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod 
silnicí) od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje.

Projednáno v komisi/radě 

Dne: 14. 2. 2017 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 1. 3. 2017 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 098/9R/2017

Referent: Jitka Gonevová

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 32          

Blok: Směna

Název: směna nemovitých věcí mezi Ústeckým krajem (pozemek o výměře 1091 m2, k. ú. Císařský) a 
PH (pozemky pod silnicí č. III/2662 o výměře 261 m2, k. ú. Království) bez doplatku, okres 
Děčín

17.2-1. Název: Dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o směně nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p. č. 833/3 o výměře 1091 m2, druh pozemku: trvalý travní porost
obec Šluknov, k. ú. Císařský, zapsané na LV č. 278 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 41703, IČ: 00080837
za
nemovité věci ve vlastnictví ******, a to:
- pozemek: p. č. 2657/3 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 2657/4 o výměře 22 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
(pozemky byly odděleny z p. p. č. 2657/1 o výměře 628 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 583-30/2016 ze dne 25. 8. 2016)
- pozemek: p. č. 2660/10 o výměře 35 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 2660/11 o výměře 59 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
(pozemky byly odděleny z p. p. č. 2660/3 o výměře 462 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 583-30/2016 ze dne 25. 8. 2016)
- pozemek: p. č. 2716/7 o výměře 112 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
- pozemek: p. č. 2716/8 o výměře 22 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
(pozemky byly odděleny z p. p. č. 2716/1 o výměře 6862 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 583-30/2016 ze dne 25. 8. 2016)
obec Šluknov, k. ú. Království, zapsané na LV č. 299 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk pro ****** a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČ: 00080837.

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit směnnou smlouvu, jejímž předmětem je 
směna nemovitých věcí uvedená v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 11. 2017

Žadatel: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace

Důvodová zpráva:



Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, požádala o vyjmutí pozemku p. č. 833/3 
o výměře 1091 m2 ve vlastnictví Ústeckého kraje v katastrálním území Císařský z hospodaření, jelikož 
nesouvisí se silniční sítí ani s žádným provozem organizace. Pozemek je zčásti svažitý a je umístěn vedle 
železniční trati.
Tento pozemek byl nabídnut k převodu do vlastnictví města Šluknov a následně i do vlastnictví státní 
organizace Správa železniční dopravní cesty, státní organizace. Město ani SŽDC o pozemek nemá zájem. 
O pozemek projevil zájem PH, vlastník sousedního pozemku (zemědělec).
Na pozemcích ve vlastnictví PH o celkové výměře 261 m2 je umístěna komunikace č. III/2662 ve vlastnictví 
Ústeckého kraje.
Pozemky pod silnicemi III. třídy vykupuje Ústecký kraj za částku 40,- Kč/m2, v tomto případě 10.440,- Kč 
(261 m2). Tržní cena pozemků druhu trvalého travního porostu (pozemek ve vlastnictví Ústeckého kraje) je 
v dané lokalitě dle průzkumu cca 10,- Kč/m2, v tomto případě 10.910,- Kč (1091 m2). Z důvodu podobných 
částek bude směna realizována bez doplatku.
O záměru směny bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením č. 137/7R/2017 ze dne 1. 2. 2017. 
Záměr byl zveřejněn od 10. 2. 2017 do 13. 3. 2017.
Účetní hodnota pozemku ve vlastnictví Ústeckého kraje činí 2.215,- Kč.

Vyjádření odborů:

Vyjádření odboru DS: souhlasí.
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje směnu (bez doplatku), a to za pozemek, který je pro Ústecký kraj nevyužitelný a u kterého by 
musel odstranit nynější porosty a dřeviny, realizovat náhradní výsadbu dřevin a zajistit jejich údržbu, a 
pozemek samotný pak dále pravidelně udržovat.

Projednáno v komisi/radě

Dne: 21. 3. 2017 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Referent: Bc. Tereza Postlová

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 33          

Blok: Směna

Název: směna nemovitých věcí mezi Ústeckým krajem - pozemek o výměře 7 m2 a M. - pozemek pod 
komunikací č. III/26330 o výměře 34 m2 v k. ú. Horní Jindřichov, s doplatkem ze strany 
Ústeckého kraje ve výši 2.970,--Kč; cena 110,--Kč/m2, na podnět: SÚS ÚK a M., okres Děčín

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
směně nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
-pozemek: p.č. 509/6 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek oddělen z p.č. 509 o 
výměře 8963 m2 geometrickým plánem č. 1271-7181/2016 ze dne 5. 12. 2016),
obec Rumburk, k. ú. Horní Jindřichov, zapsaný na LV č. 2621 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837
za
nemovitou věc (pozemek) ve vlastnictví ******, a to:
-pozemek: p.č. 923/2 o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl oddělen z p.č. 923 o 
výměře 641 m2 geometrickým plánem č. 1271-7181/2016 ze dne 5. 12. 2016),
obec Rumburk, k. ú. Horní Jindřichov, zapsaný na LV č. 505 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk pro ****** a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837, s tím, že rozdíl v ceně směňovaných nemovitých věcí 
ve výši celkem: 2.970,--Kč bude ****** doplacen Ústeckým krajem (cena 110,--Kč/m2, viz důvodová 
zpráva).

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit směnnou smlouvu, jejímž předmětem je 
směna nemovitých věcí uvedená v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2017

Žadatel: SÚS ÚK, p.o. a M.

Důvodová zpráva:

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace na základě žádosti M. požádala majetkový 
odbor o majetkoprávní vypořádání části pozemku pod silnicí č. III/26330 v k. ú. Horní Jindřichov. Odbor MAJ 
nechal na náklady Ústeckého kraje vyhotovit geometrický plán se zaměřením skutečného stavu. Tímto GP 
bylo dále zjištěno, že část zpevněné plochy, která přímo sousedí s pozemky M. a kterou užívají, se nachází 
na pozemku ve vlastnictví Ústeckého kraje (7 m2 – nově vzniklý pozemek č. 509/6) a komunikace č. III/26330 
zasahuje do pozemku ve vlastnictví žadatelů (34 m2 – nově vzniklý pozemek č. 923/2). Vzájemné 
majetkoprávní vypořádání bylo navrženo řešit formou směny, s tím, že rozdíl ve výměrách pozemků bude 



kompenzován finančním vyrovnáním, a to za cenu 110,--Kč/m2 tj. cena sjednaná dohodou smluvních stran. 
Jedná se o cenu, která byla žadatelem uhrazena při nákupu pozemku č. 923 v k.ú. Horní Jindřichov 
z vlastnictví města Rumburk. Cena obvyklá, v místě a čase pro toto katastrální územní činí dle vyjádření 
znalce 200,--Kč/m2. Vyjádření o stanovení obvyklé ceny nám bylo poskytnuto městem Rumburk a na jeho 
základě byl realizován prodej pozemku M.
Pozemek ÚK – 7 m2 / 770,--Kč (110,--Kč/m2 ostatní plocha, kterou využívají M.), pozemek M. – 34 m2 / 
3.740,--Kč (110,--Kč/m2- silnice č. III/26330) tj. rozdíl 2.970,--Kč ve prospěch M. O záměru směny rozhodla 
Rada Ústeckého kraje dne 1. 2. 2017 svým usnesením č. 138/7R/2017. Záměr směny byl zveřejněn v období 
od 7. 2. 2017 do 9. 3. 2017.

Vyjádření odborů:

Vyjádření správce SÚS ÚK: Souhlasí s návrhem směny pozemků.
Vyjádření odboru DS: Vzhledem k souhlasnému stanovisku doručuje vzájemnou směnu pozemků.
Vyjádření odboru MAJ: Vzhledem k navrženému majetkoprávnímu vypořádání doporučuje odsouhlasit 
vzájemnou směnu pozemků.

Projednáno v komisi/radě 

Dne: 21. 3. 2017 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Referent: Jitka Gonevová

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 34          

Blok: Nákup

Název: majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizace SÚS ÚK od města Vejprty - pozemky o výměře 444 m2 v 
k.ú. Vejprty, silnice č. II/219, kupní cena 22.200,- Kč (50,- Kč/m2), okres Chomutov

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Vejprty, se sídlem Tylova 
870/6, PSČ 431 91 Vejprty, IČ: 00262170, to:
-pozemek: p.č. 2174/4 o výměře 377 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z p.č. 2174 o výměře 4848 m2 dle geometrického plánu č. 1270-105/2016 ze dne 17. 12. 2016),
-pozemek: p.č. 2185/4 o výměře 67 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, (vzniká 
oddělením části z p.č. 2185/4 a části z p.č. 2185/16 dle geometrického plánu č. 1270-105/2016 ze dne 
17. 12. 2016),
obec Vejprty, k.ú. Vejprty, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního 
pracoviště Chomutov, za kupní cenu 22.200,- Kč (50,- Kč/m2, viz důvodová zpráva) a předání 
uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž předmětem je 
nákup (nabytí) nemovitých věcí uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2017

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚÚK

Důvodová zpráva:

Pozemkové parcely jsou ve vlastnictví města Vejprty a je na nich umístěna komunikace č. II/219, která je ve 
vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena dle části I. oddílu A položky 1 Výměru č. 01/2016 
Ministerstva financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi na 50,- Kč/m2 (silnice II. třídy). 
Kupní cena činí celkem 22.200,- Kč (tj. 444 m2 á 50,- Kč/m2). Nákup bude refundován ministerstvem financí 
ČR.

Vyjádření odborů:

Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za navrženou kupní cenu.



Projednáno v komisi/radě 

Dne: 21. 3. 2017 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Referent: Iveta Sečanská

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 35          

Blok: Nákup

Název: majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od L. Z. - pozemky o výměře 481 m2 v k.ú. 
Soběnice, silnice č. III/24071 - kupní cena 24.050,--Kč (50,--Kč/m2), okres Litoměřice

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje
od ******, a to:
-pozemek: p.č. 1117/1 o výměře 429 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
-pozemek: p.č. 1117/21 o výměře 52 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z pozemku č. 1117/4 o výměře 65 m2 geometrickým plánem č. 219-7077/2016 ze dne 7. 10. 
2016, pozemky jsou zatíženy věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Liběšice, k.ú. Soběnice, zapsaných na LV č. 162 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 24.050,--Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) a 
předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž předmětem je 
nákup (nabytí) nemovitých věcí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2017

Žadatel: odbor majetkový, SÚS ÚK a L.Z.

Důvodová zpráva:

Pozemkové parcely jsou ve vlastnictví L. Z. a je na nich umístěna komunikace č. III/24071 ve vlastnictví 
Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena dle části I. oddílu A položky 1 Výměru č. 01/2017 Ministerstva 
financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy ve vlastnictví krajů (tj. 50,--Kč/m2 
za silnici II. a III. třídy). Kupní cena činí tedy 24.050,--Kč (481 m2 á 50,--Kč/m2). Nákup bude refundován 
ministerstvem financí ČR. Na základě žádosti žadatelů (SÚS a p. L.Z.) byl na náklady Ústeckého kraje 
vyhotoven geometrický plán č. 219-7077/2016 pro potřeby vzájemného majetkoprávního vypořádání 
pozemků ve vlastnictví obou žadatelů, tak aby odpovídalo skutečnému stavu. Na pozemku žadatelky (p.č. 
1117/4 v k.ú. Soběnice) se částečně nachází silnice č. III/24071 a na pozemku ve vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření SÚS ÚK, p.o. (p.č. 1117/7 v k.ú. Soběnice) se nachází část břehu, který užívá žadatelka cca 70 
let (před ní užívali již její rodiče). Na základě tohoto geometrického plánu dojde ke vzájemnému převodu nově 
vzniklých pozemků formou kupních smluv. Prodej pozemku mimo komunikaci do vlastnictví žadatelky je 
předložen k rozhodnutí ZÚK dne 24. 4. 2017.



Vyjádření odborů:

Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za navrženou kupní cenu.

Projednáno v komisi/radě 

Dne: 21. 3. 2017 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Referent: Jitka Gonevová

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 36          

Blok: Nákup

Název: majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od Římskokatolické farnosti Býčkovice - 
pozemek o výměře 177 m2 v k.ú. Soběnice, silnice č. III/24071 - kupní cena 8.850,--Kč 
(50,--Kč/m2), okres Litoměřice

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od Římskokatolické farnosti Býčkovice, 
se sídlem Býčkovice 1, PSČ 412 01, IČ: 62769774, to:
-pozemek: p.č. 1117/18 o výměře 177 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Liběšice, k.ú. Soběnice, zapsané na LV č. 121 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 8.850,--Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) a 
předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž předmětem je 
nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 8. 2017

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK

Důvodová zpráva:

Pozemek je ve vlastnictví Římskokatolické farnosti Býčkovice a je na něm umístěna komunikace č. III/24071 
ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena dle části I. oddílu A položky 1 Výměru č. 01/2017 
Ministerstva financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy ve vlastnictví krajů (tj. 
50,--Kč/m2 za silnici II. a III. třídy). Kupní cena činí tedy 8.850,--Kč (177 m2 á 50,--Kč/m2). Nákup bude 
refundován ministerstvem financí ČR.

Vyjádření odborů:

Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu.

Projednáno v komisi/radě 



Dne: 21. 3. 2017 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Referent: Jitka Gonevová

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 37          

Blok: Nákup

Název: majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od Římskokatolické farnosti Hořetice - pozemek 
o výměře 99 m2 v k.ú. Hořetice u Žiželic, silnice č. III/22531 - kupní cena 4.950,--Kč 
(50,--Kč/m2), okres Louny

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od Římskokatolické farnosti Hořetice, se 
sídlem Hořetice 1, PSČ 439 63, Liběšice, IČ: 64018253, to:
-pozemek: p.č. 45/2 o výměře 99 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (vzniklý z částí st.p.č. 28 díl „b“ o výměře 13 m2 a p.č. 45 díl „a+c“ o výměře 86 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 112-1/2017 ze dne 27. 1. 2017),
obec Žiželice, k.ú. Hořetice u Žiželic, zapsaný na LV č. 54 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Žatec, za kupní cenu 4.950,--Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) a předání 
uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž předmětem je 
nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 8. 2017

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK

Důvodová zpráva:

Pozemek je ve vlastnictví Římskokatolické farnosti Hořetice a je na něm umístěna komunikace č. III/22531 ve 
vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena dle části I. oddílu A položky 1 Výměru č. 01/2017 
Ministerstva financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy ve vlastnictví krajů (tj. 
50,--Kč/m2 za silnici II. a III. třídy). Kupní cena činí tedy 4.950,--Kč (99 m2 á 50,--Kč/m2). Nákup bude 
refundován ministerstvem financí ČR. Geometrický plán byl vyhotoven na náklady Ústeckého kraje pro 
potřeby majetkoprávního vypořádání s vlastníky pozemků pod silnicí č. III/22531 v k.ú. Hořetice u Žiželic, tj. 
1x fyzická osoba, obec Žiželice a Římskokatolická farnost Hořetice.

Vyjádření odborů:

Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu.



Projednáno v komisi/radě 

Dne: 21. 3. 2017 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Referent: Jitka Gonevová

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 38          

Blok: Nákup

Název: majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od obce Žiželice - pozemek o výměře 2618 m2 v 
k.ú. Hořetice u Žiželic, silnice č. III/22531 - kupní cena 130.900,--Kč (50,--Kč/m2), okres Louny

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Žiželice, se sídlem Žiželice 7, 
PSČ 438 01, IČ: 00265772, to:
-pozemek: p.č. 534/1 o výměře 2618 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (oddělen z pozemku č. 534/1 o výměře 6035 m2 geometrickým plánem č. 112-1/2017 ze 
dne 27. 1. 2017, pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Žiželice, k.ú. Hořetice u Žiželic, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Žatec, za kupní cenu 130.900,--Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) a 
předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž předmětem je 
nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 9. 2017

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK, SÚS ÚK, p.o.

Důvodová zpráva:

Pozemek je ve vlastnictví obce Žiželice a je na něm umístěna komunikace č. III/22531 ve vlastnictví 
Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena dle části I. oddílu A položky 1 Výměru č. 01/2017 Ministerstva 
financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy ve vlastnictví krajů (tj. 50,--Kč/m2 
za silnici II. a III. třídy). Kupní cena činí tedy 130.900,--Kč (2618 m2 á 50,--Kč/m2). Nákup bude refundován 
ministerstvem financí ČR. GP byl vyhotoven na náklady ÚK.

Vyjádření odborů:

Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu.

Projednáno v komisi/radě



Dne: 21. 3. 2017 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Referent: Jitka Gonevová

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 39          

Blok: Nákup

Název: majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od L. K. - pozemky o výměře 298 m2 v k.ú. 
Okounov, silnice č. III/1988 - kupní cena 14.700,--Kč (49,33Kč/m2, dle ZP), okres Chomutov

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od ******, a to:
-pozemek: p.č. 153/3 o výměře 225 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná půda,
-pozemek: p.č. 153/4 o výměře 73 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: neplodná půda,
obec Okounov, k.ú. Okonouv, zapsané na LV č. 354 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Chomutov, za kupní cenu 14.700,--Kč (49,33Kč/m2 dle ZP č. 5090-190/2016 ze 
dne 14. 12. 2016) a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 00080837.

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž předmětem je 
nákup (nabytí) nemovitých věcí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 8. 2017

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK

Důvodová zpráva:

Pozemkové parcely jsou ve vlastnictví L.K. a je na nich umístěna komunikace č. III/1988 ve vlastnictví 
Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena dle znaleckého posudku č. 5090-190/2016 ze dne 14. 12. 2016 
znalce Ing. Pavla Boguského a činí 14.700,--Kč (celkem 298 m2 á 49,33Kč/m2). Nákup bude refundován 
ministerstvem financí ČR. ZP byl vyhotoven na náklady Ústeckého kraje a byl předložen majetkové komisi k 
nahlédnutí.

Vyjádření odborů:

Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za navrženou kupní cenu.

Projednáno v komisi/radě

Dne: 14. 2. 2017 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          



Dne: 1. 3. 2017 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 101/9R/2017

Referent: Jitka Gonevová

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 40          

Blok: Nákup

Název: nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od Biskupství litoměřického 
(pozemek zastavěný stavbou „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“ o výměře 2387 m2 za 
596.750,- Kč, 250,- Kč/m2) v k. ú. Třeboutice, okres Litoměřice

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od Biskupství litoměřického, se 
sídlem: Dómské náměstí 1/1, Za nemocnicí, 41201 Litoměřice, IČ: 00445126, a to:
pozemek: p.č. 506/1 o výměře 2387 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek byl oddělen z p.p.č. 459 o výměře 41437 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 395-132/2016 ze dne 25.5.2016)
obec Křešice, k. ú. Třeboutice, zapsané na LV č. 80 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice pro Biskupství litoměřické za celkovou kupní cenu 596.750,- Kč (250,- Kč/m2 
cena sjednána dohodou- viz důvodová zpráva).

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je 
nákup (nabytí) nemovité věci uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 11. 2017

Žadatel: odbor RR

Důvodová zpráva:

Prodávající je vlastníkem části pozemku, který je dotčený stavbou Labská stezka č. 2 – etapa 2e“
Tento pozemek nebyl uveden v záborovém elaborátu. Jeho potřebnost vznikla až po dokončení digitalizace 
katastrálního území Třeboutice a zahájení realizace stavby. Po geodetickém zaměření dokončené stavby byl 
odboru MAJ předložen geometrický plán pro majetkoprávní vypořádání. Pozemek je zastavěn cyklostezkou 
na nově vzniklém pozemku p.č. 506/1 o výměře 2387 m2. Je nezbytné tento pozemek majetkoprávně 
vypořádat z důvodu podání žádosti o vydání kolaudačního souhlasu.
Přestože s vlastníkem pozemku nebyl před zahájením stavby uzavřen žádný smluvní vztah, je vstřícný 
k rychlému jednání, a souhlasí s převodem části pozemku dotčeného stavbou cyklostezky na Ústecký kraj za 
cenu 250,- Kč/m2 + úhradu ostatních nákladů (návrh na vklad, vyhotovení geometrického plánu). Vzhledem 
k tomu, že tyto náklady jsou hrazeny nabyvatelem, celková kupní cena činí 596.750,-Kč (2387 m2) a 
prodávající tuto celkovou cenu odsouhlasil.
Návrh kupní ceny byl porovnán se znaleckým posudkem č. 3183-12/16 ze dne16.3.2016 vyhotoveným Ing. 
Františkem Majerem, zpracovaným pro Správu železniční dopravní cesty s.o., dle kterého základní cena 
obvyklá odpovídá výši, kterou navrhuje Biskupství litoměřické. Tato částka odpovídá i ceně za výkupy, které 
kraj realizoval pro tuto stavbu. Znalecký posudek byl komisi předložen k nahlédnutí.



Vyjádření odborů:

Odbor MAJ:doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku.

Projednáno v komisi /radě

Dne: 21. 3. 2017 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Referent: Helena Vondráčková

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 41          

Blok: Nákup

Název: nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, od společnosti HS Cínovec s r. o. 
(pozemek po realizaci stavby „Krušnohorská magistrála“ o výměře 36,- m2 za 12.600, Kč, 
350, Kč/m2) v k. ú. Cínovec, okres Teplice

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti HS Cínovec s r. o., se 
sídlem: Cínovec 89, 41501 Dubí, IČ: 48293954, a to:
pozemek: p.č. 503/5 o výměře 36 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využíti: ostatní 
komunikace
obec Dubí, k. ú. Cínovec, zapsané na LV č. 222 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice pro HS Cínovec s.r.o. za celkovou kupní cenu 12.600,- Kč (cena sjednána dohodou).

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je 
nákup (nabytí) nemovité věci uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 11. 2017

Žadatel: odbor RR

Důvodová zpráva:

Od uvedené společnosti jsme již vykoupili pozemek 503/4 v k.ú. Cínovec, a to před zahájením stavby. 
Vzhledem ke změnám stavby před dokončením došlo k záboru ještě další části původního pozemku, a 
skutečným zaměřením stavby vznikla p.č. 503/5, o výměře 36 m2, která je předmětem převodu. Vlastník 
souhlasí s převodem za původně dohodnutou cenu, tj. 350,-Kč/m2

Vyjádření odborů:

Odbor MAJ: souhlasí

Projednáno v komisi 

Dne: 21. 3. 2017 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Referent: Helena Vondráčková

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 42          

Blok: Nákup

Název: nákup (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od státní organizace Správa 
železniční dopravní cesty, s.o. (pozemky zastavěné stavbou „Labská stezka č. 2 – I. etapa“ 
o výměře 129 m2 za 28.000, Kč, 126,- Kč/m2) v k. ú. Třeboutice, okres Litoměřice

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od státního podniku Správa 
železniční dopravní cesty, s. o., se sídlem: Dlážděná 1003/7, Nové Město, 11000 Praha 1, IČ: 70994234, 
a to:
pozemek: p.č. 503/2 o výměře 105 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
pozemek: p.č. 503/5 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
(pozemky jsou zatíženy věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí)
obec Křešice, k. ú. Třeboutice, zapsaných na LV č. 40 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Správu železniční dopravní cesty, s.o. za celkovou kupní cenu 
28.000,- Kč (dle ZP č. 3183-12/16 ze dne 16.3.2016 plus ostatní náklady ve výši 11.750,- Kč - viz 
důvodová zpráva).

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je 
nákup (nabytí) nemovitých věcí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 11. 2017

Žadatel: odbor MAJ

Důvodová zpráva:

S prodávajícím je uzavřena nájemní smlouva č. 2482/2008 + dodatky č. 1 – č. 4 na pronájem pozemků, které 
jsou předmětem převodu a jsou dotčeny dokončenou stavbou Labská stezka č. 2 – I. etapa. Prodávající 
souhlasí s převodem pozemků za cenu 16.250,- Kč dle znaleckého posudku č. 3183-12/16 ze dne 16.3.2016 
vyhotoveným Ing. Františkem Majerem, (tj. 126,- Kč/m2) + náklady spojené s prodejem ve výši 11.750,- Kč za 
vyhotovení znaleckého posudku, vytýčení kabelových tras a vypracování geometrického plánu pro vymezení 
věcných břemen – služebnosti, kolek tj. za cenu celkem 28.000,- Kč. Kupní cena byla schválena Správní 
radou Správy železniční dopravní cesty, s.o. a žádost o souhlas vlády byla předložena k dalšímu řízení 
Ministerstvu dopravy v 09/2016. Znalecký posudek byl komisi předložen k nahlédnutí.

Vyjádření odborů:



odbor MAJ: doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků.

Projednáno v komisi /radě

Dne: 21. 3. 2017 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Referent: Helena Vondráčková

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 43          

Blok: Nákup

Název: nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, od fyzické osoby (pozemek pro 
realizaci stavby „Cyklostezka Ohře“ o výměře 4067 m2 (podíl ½) za 48.800, Kč, 24, Kč/m2) v k. 
ú. Louny, okres Louny

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od ******, a to:
pozemek: p.č. 4035/72 o výměře 4067 m2, podíl ½), druh pozemku: orná půda
obec Louny, k. ú. Louny, zapsané na LV č. 2053 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Louny pro ****** za celkovou kupní cenu 48.800 ,-Kč (cena sjednána dohodou-viz důvodová 
zpráva).

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je 
nákup (nabytí) nemovité věci uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 11. 2017

Žadatel: odbor MAJ

Důvodová zpráva:

Část výše uvedeného pozemku je nezbytná pro realizaci stavby „Cyklostezka Ohře“. Přestože pro stavbu činí 
zábor cca 50 m2, vlastník souhlasí pouze převodem celého svého spoluvlastnického podílu tj. ½. Z dalších 
jednání vyplývá i dohoda s dalším spoluvlastníkem, čímž bychom získali nadpoloviční většinu, nezbytnou pro 
vydání územního rozhodnutí a stavebního řízení. Vzhledem k tomu, že ostatní spoluvlastnicí jsou cizími 
státními příslušníky, budou jednání složitá. Tomuto pozemku se nelze vyhnout. Cyklostezka kopíruje 
historicky stávající cestu, která však není zapsána v katastru nemovitostí. Zbývající část pozemku lze pak 
následně využít pro směnu (orná půda) se Státním pozemkovým úřadem, který ji požaduje jako náhradu za 
cyklostezkou zastavěné pozemky.
Kupní cena je stanovena dle znaleckého posudku vyhotoveného posudku městem Louny a činí 24, -Kč/m2. 
Tato cena pozemku odpovídá i ceně obvyklé (tržní) stanovené znaleckým posudkem č. 3956/039/16 ze dne 
3.8.2016 vyhotoveným Ing. Vítězslavem Suchým, pro tuto lokalitu. Znalecký posudek byl předložen komisi k 
nahlédnutí.

Vyjádření odborů:

 Odbor MAJ: doporučuje souhlasit převodem spoluvlastnického podílu.



Projednáno v komisi 

Dne: 21. 3. 2017 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Referent: Helena Vondráčková

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 44          

Blok: Nákup

Název: majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od společnosti GONURA PROPERTY s.r.o. - 
pozemek o výměře 2786 m2 v k.ú. Hořetice u Žiželic, silnice č. III/22531 - kupní cena 
139.300,--Kč (50,--Kč/m2), okres Louny

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti GONURA PROPERTY 
s.r.o., se sídlem Bucharova 1314/8, Praha 5, Stodůlky, PSČ 158 00, IČ: 28238338, to:
-pozemek: p.č. 571/1 o výměře 2786 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Žiželice, k.ú. Hořetice u Žiželic, zapsaný na LV č. 115 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Žatec, za kupní cenu 139.300,--Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) a 
předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž předmětem je 
nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 8. 2017

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK

Důvodová zpráva:

Pozemek je ve vlastnictví společnosti GONURA PROPERTY s.r.o. a je na něm umístěna komunikace č. 
III/22531 ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena dle části I. oddílu A položky 1 Výměru č. 
01/2017 Ministerstva financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy ve vlastnictví 
krajů (tj. 50,--Kč/m2 za silnici II. a III. třídy). Kupní cena činí tedy 139.300,--Kč (2786 m2 á 50,--Kč/m2). Nákup 
bude refundován ministerstvem financí ČR.

Vyjádření odborů:

Pozemek je ve vlastnictví společnosti GONURA PROPERTY s.r.o. a je na něm umístěna komunikace č. 
III/22531 ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena dle části I. oddílu A položky 1 Výměru č. 
01/2017 Ministerstva financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy ve vlastnictví 
krajů (tj. 50,--Kč/m2 za silnici II. a III. třídy). Kupní cena činí tedy 139.300,--Kč (2786 m2 á 50,--Kč/m2). Nákup 
bude refundován ministerstvem financí ČR.



Projednáno v komisi/radě 

Dne: 14. 2. 2017 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 1. 3. 2017 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 102/9R/2017

Referent: Jitka Gonevová

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 45          

Blok: Nákup

Název: majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od V. Č. - pozemek o výměře 43 m2 v k.ú. 
Soběnice, silnice č. III/24071 - kupní cena 2.150,--Kč (50,--Kč/m2), okres Litoměřice

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od ******, a to:
-pozemek: p.č. 1117/3 o výměře 43 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Liběšice, k.ú. Soběnice, zapsaný na LV č. 143 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 2.150,--Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) a 
předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž předmětem je 
nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 8. 2017

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK

Důvodová zpráva:

Pozemková parcela je ve vlastnictví V. Č. a je na ní umístěna komunikace č. III/24071 ve vlastnictví 
Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena dle části I. oddílu A položky 1 Výměru č. 01/2017 Ministerstva 
financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy ve vlastnictví krajů (tj. 50,--Kč/m2 
za silnici II. a III. třídy). Kupní cena činí tedy 2.150,--Kč (43 m2 á 50,--Kč/m2). Nákup bude refundován 
ministerstvem financí ČR.

Vyjádření odborů:

Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu.

Projednáno v komisi/radě 

Dne: 14. 2. 2017 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 1. 3. 2017 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 103/9R/2017



Referent: Jitka Gonevová

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 46          

Blok: Nákup

Název: majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od obce Snědovice - pozemky o výměře 261 m2 
v k.ú. Křešov, silnice č. III/2693, kupní cena 13.050,- Kč (50,- Kč/m2), okres Litoměřice

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje
od obce Snědovice, se sídlem Snědovice č.p. 99, PSČ 411 74, Snědovice, IČ: 00264385, to:
-pozemek: p.č. 66/3 o výměře 182 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice (oddělen 
z p.č. 66/1 o výměře 498 m2 dle geometrického plánu č. 123-661/2016 ze dne 26. 1. 2017),
-pozemek: p.č. 433/6 o výměře 48 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, (oddělen 
z p.č. 433/1 o výměře 2392 m2 dle geometrického plánu č. 123-661/2016 ze dne 26. 1. 2017),
-pozemek: p.č. 433/7 o výměře 31 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, (oddělen 
z p.č. 433/2 o výměře 89 m2 dle geometrického plánu č. 123-661/2016 ze dne 26. 1. 2017),
obec Snědovice, k.ú. Křešov, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 13.050,- Kč (50,- Kč/m2, viz důvodová zpráva) a 
předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž předmětem je 
nákup (nabytí) nemovitých věcí uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2017

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK

Důvodová zpráva:

Pozemkové parcely jsou ve vlastnictví obce Snědovice a jsou na nich umístěny komunikace č. III/26121 a č. 
III/26125, které jsou ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena dle části I. oddílu A položky 1 
Výměru č. 01/2016 Ministerstva financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi stanovena na 
50,- Kč/m2 (silnice III. třídy). Kupní cena činí tedy 13.050,- Kč (tj. 261 m2 á 50,- Kč/m2). Nákup bude 
refundován ministerstvem financí ČR. 

Vyjádření odborů:

Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za navrženou kupní cenu.

Projednáno v komisi/radě



Dne: 21. 3. 2017 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Referent: Bc. Daniela Macháčová

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 47          

Blok: Nákup

Název: majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od Biskupství litoměřického - pozemky o výměře 
2 m2 v k.ú. Litoměřice, silnice č. II/261, kupní cena 100,- Kč (50,- Kč/m2), okres Litoměřice

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje
od Biskupství litoměřického, se sídlem Dómské náměstí 1/1, Za nemocnicí, PSČ 412 01, Litoměřice, 
IČ: 00445126, to:
-pozemek: p.č. 1265/20 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
-pozemek: p.č. 1265/21 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
(pozemky odděleny z p.č. 1256/12 o výměře 7 m2 dle geometrického plánu č. 4340-656/2015 ze dne 5. 
10. 2015),
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 2134 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 100,- Kč (50,- Kč/m2, viz důvodová zpráva) a 
předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837.

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž předmětem je 
nákup (nabytí) nemovitých věcí uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2017

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK

Důvodová zpráva:

Pozemky jsou ve vlastnictví Biskupství litoměřickém a je na nich umístěn pojížděcí prstenec okružní 
křižovatky na komunikaci č. II/261 ve vlastnictví Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena dle části I. oddílu A 
položky 1 Výměru č. 01/2017 Ministerstva financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi II. a 
III. třídy ve vlastnictví krajů (tj. 50,- Kč/m2 za silnici II. a III. třídy). Kupní cena činí tedy 100,- Kč (2 m2 á 50,- 
Kč/m2). Nákup bude refundován ministerstvem financí ČR.

Vyjádření odborů:

Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za navrženou kupní cenu.

Projednáno v komisi/radě



Dne: 21. 3. 2017 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Referent: Bc. Daniela Macháčová

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 48          

Blok: Nákup

Název: majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od V.K. (pozemek pod silnicí č. III/25861 o 
výměře 70 m2 za kupní cenu 4400,--Kč, 50,--Kč/m2 + 900,--Kč ostatní náklady) v k. ú. 
Hřensko, okres Děčín

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od ******, a to:
-pozemek: p. č. 350/101 o výměře 70 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
obec Hřensko, k. ú. Hřensko, zapsané na LV č. 44 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Děčín za kupní cenu 4400,-- Kč (50,--Kč/m2 plus ostatní náklady ve výši 900,--Kč - viz 
důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČ: 00080837.

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil Kupní smlouvu, jejímž předmětem je 
nákup (nabytí) nemovité věci uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2017

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK

Důvodová zpráva:

Pozemková parcela je ve vlastnictví V. K. a je na ní umístěna komunikace č. III/25861 ve vlastnictví 
Ústeckého kraje. Kupní cena je stanovena dle části I. oddílu A položky 1 Výměru č. 01/2017 Ministerstva 
financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy ve vlastnictví krajů (tj. 50,--Kč/m2 
za silnici II. a III. třídy). Kupní cena činí 3500,--Kč (70 m2 á 50,--Kč/m2). Na základě požadavku prodávajícího 
byla dále ujednána úhrada nákladů z dědického řízení – notářského poplatku, a to ve výši 900,--Kč, kupní 
cena tedy činí celkem 4400,-- Kč. Nákup bude částečně refundován ministerstvem financí ČR, a to ve výši 
3500,-- Kč, tj. 70 m2 á 50,--Kč/m2, rozdíl činí 900,--Kč. 

Vyjádření odborů:

Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za navrženou kupní cenu.
Vyjádření odboru DS: souhlasí. 

Projednáno v komisi/radě 

Dne: 21. 3. 2017 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          



Referent: Ing. Ivana Jirásková

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 49          

Blok: Nákup

Název: majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje, 
hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK od obce Vilémov (pozemky pod silnicí č. 
III/26510 o výměře 274 m2 za kupní cenu 13700,--Kč, 50,--Kč/m2 v k. ú. Vilémov u Šluknova, 
okres Děčín

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Vilémov, se sídlem Vilémov 
172, PSČ 407 80 Vilémov, IČ: 00261769, a to:
-pozemek: p. č. 546/14 o výměře 200 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělený z pozemku p. č. 676 o výměře 948 m2 geometrickým plánem č. 513-148/2016 ze dne 8. 6. 
2016),
-pozemek: p. č. 546/15 o výměře 74 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělený z pozemku p. č. 140/1 o výměře 139 m2 geometrickým plánem č. 513-148/2016 ze dne 8. 6. 
2016)
obec Vilémov, k. ú. Vilémov u Šluknova, zapsaných na LV č. 233 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk za kupní cenu 13700,-- Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) 
a předání uvedených nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 
00080837.

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil Kupní smlouvu, jejímž předmětem je 
nákup (nabytí) nemovitých věcí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 8. 2017

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK

Důvodová zpráva:

Pozemkové parcely jsou ve vlastnictví obce Vilémov a je na nich umístěna komunikace č. III/26510 ve 
vlastnictví Ústeckého kraje. Geometrický plán byl vyhotoven na náklady Správy a údržby silnic Ústeckého 
kraje, příspěvkové organizace. Kupní cena je stanovena dle části I. oddílu A položky 1 Výměru č. 01/2017 
Ministerstva financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy ve vlastnictví krajů (tj. 
50,--Kč/m2 za silnici II. a III. třídy). Kupní cena tedy činí 13700,--Kč (274 m2 á 50,--Kč/m2). Nákup bude 
refundován ministerstvem financí ČR. 

Vyjádření odborů:

Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků pod silnicemi 
doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu.
Vyjádření odboru DS: souhlasí. 

Projednáno v komisi/radě 



Dne: 14. 2. 2017 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 1. 3. 2017 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 104/9R/2017

Referent: Ing. Ivana Jirásková

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 50          

Blok: Vyřazení a předání

Název: vyřazení movitého majetku z vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola technická Most, 
okres --Most a jeho převod Ústeckému kraji (-klimatizace-vzduchotechnika, strojní chladící 
zařízení KL), okres Ústí nad Labem

17.2-1. Název: soupis majetku

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 59 odst. 3 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, o 
uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu věcí movitých, a to dle přílohy č. 11.2 tohoto usnesení
mezi Ústeckým krajem (příjemcem) a příspěvkovou organizací Střední škola technická, Most 
(předávajícím), se sídlem Dělnická 21, 434 01 Most, IČ: 00125423

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž 
předmětem je převod movitých věcí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 6. 2017

Žadatel: Majetkový odbor

Důvodová zpráva:

Jedná se o bezúplatný převod klimatizace-vzduchotechniky a strojního, chladícího zařízení, které jsou 
součástí budovy č. p. 48 v k. ú. Skyřice. Tuto budovu má svěřenou k hospodaření příspěvková organizace 
Krajská majetková za účelem prodeje. 

Vyjádření odborů:

MAJ: Doporučuje souhlasit s bezúplatným převodem věcí movitých.

Projednáno v komisi/radě

Dne: 21. 3. 2017 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Referent: Petra Ehl

Oddělení: Evidence a účtování o majetku



Podbod č. 51          

Blok: Vyřazení a předání

Název: bezúplatný převod věcí movitých z vlastnictví Ústeckého kraje příspěvkové organizaci 
Mateřská škola Zdravíčko Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem

17.2-1. Název: soupis majetku

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

dle § 59 odst. 3 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, o 
uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu věcí movitých, a to dle přílohy č. 11.1 tohoto usnesení
mezi Ústeckým krajem (předávající) a příspěvkovou organizací Mateřská škola Zdravíčko (příjemce), 
se sídlem Malátova 12, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 70229422

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o bezúplatném převodu, jejímž 
předmětem je převod movitých věcí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 6. 2017

Žadatel: Majetkový odbor

Důvodová zpráva:

Jedná se o bezúplatný převod vybavení kuchyně, na základě ukončené investiční akce v Mateřské škole 
Zdravíčko, Ústí nad Labem – rekonstrukce a modernizace kuchyně.

Vyjádření odborů:

MAJ: Doporučuje souhlasit.

Projednáno v komisi/radě

Dne: 21. 3. 2017 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Referent: Petra Ehl

Oddělení: Evidence a účtování o majetku



Podbod č. 52          

Blok: Ostatní

Název: neuplatnění předkupního práva pro Ústecký kraj podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. 
(pozemek o výměře 4931 m2 v k.ú. Bystřice u Kadaně), okres Chomutov

17.2-1. Název: dokumentace

dokumentace Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

o neuplatnění předkupního práva pro Ústecký kraj podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. k nemovité věci, 
a to:
-pozemek: p.č. 26/1 o výměře 4831 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: manipulační 
plocha,
obec Kadaň, k.ú. Bystřice u Kadaně, zapsané na LV č. 1619 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov do spoluvlastnictví 83 fyzických osob a 3 právnických osob.

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

1. Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje k podpisu Potvrzení o zániku věcného práva předkupního k nemovité věci uvedené 
v bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 6. 2017
2. Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby oznámil neuplatnění věcného práva 
předkupního ve prospěch Ústeckého kraje, o němž bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, 
vlastníkovi dotčené nemovité věci.
Termín: 30. 6. 2017

Žadatel: Odbor MAJ.

Důvodová zpráva:

Odboru MAJ byl vlastníkem podílu 18/3191 pozemku p.č. 26/1 k.ú. Bystřice u Kadaně VČ, v souladu s odst. 5 
§ 101 zákona č. 183/2006 zaslán záměr úplatného převodu. Předkupní právo k nemovité věci bylo zřízeno dle 
§ 101 zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) – na základě písařské chyby při zadávání pozemků pro 
veřejně prospěšnou stavbu „WD 7 - dopravní obchvat Prunéřov – Kadaň: úsek Třmeňák – křižovatka 
Chomutovská“. Chybu potvrdil zadavatel územního plánu - Městský úřad Kadaň, odbor územního plánování. 
Odbor MAJ předkládá neuplatnění předkupního práva k rozhodnutí.

Vyjádření odborů:

         

Projednáno v komisi/radě 



Dne: 21. 3. 2017 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Referent: Iveta Sečanská

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 53          

Blok: Ostatní

Název: neuplatnění předkupního práva pro Ústecký kraj podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. - 
pozemek o výměře 103 m2, v k.ú. Podbořany, okres Louny 

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

o neuplatnění předkupního práva pro Ústecký kraj dle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. k nemovité věci, a 
to:
-pozemek: p.č. 1887/67 o výměře 103 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: zemědělský 
půdní fond (zatížen předkupním právem podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. ve prospěch Ústeckého 
kraje),
obec Podbořany, k.ú. Podbořany, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Žatec pro město Podbořany.

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje Potvrzení o zániku věcného práva předkupního k nemovité věci uvedené 
v bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 7. 2017

Žadatel: odbor majetkový KÚ ÚK a město Podbořany - vlastník nemovité věci

Důvodová zpráva:

Odboru MAJ byla doručena žádost o výmaz předkupního práva k pozemku v k.ú. Podbořany ve vlastnictví 
města Podbořany. Město Podbořany bude pozemek převádět jinému vlastníkovi a tudíž tento záměr 
v souladu se zákonem č.183/2006 Sb oznámilo Ústeckému kraji. Předkupní právo k pozemku bylo zřízeno dle 
§ 101 zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) – na základě územního plánu města Podbořany pro 
plánovanou veřejně prospěšnou stavbu „Nová komunikace u města Podbořany“. Vzhledem k tomu, že 
uvedená nemovitá věc není a ani nebude žádným způsobem připravovanou investiční akce Ústeckého kraje 
dotčena, předkládá odbor MAJ k rozhodnutí neuplatnění předkupního práva k této nemovité věci.

Vyjádření odborů:

Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k tomu, že nemovitá věc nebude dotčena plánovanou stavbou „Nová 
komunikace u města Podbořany“ doporučuje rozhodnout o neuplatnění předkupního práva.

Projednáno v komisi/radě 

Dne: 14. 2. 2017 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 1. 3. 2017 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 128/9R/2017



Referent: Jitka Gonevová

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 54          

Blok: Ostatní

Název: neuplatnění předkupního práva pro Ústecký kraj podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. - 
pozemek o výměře 7 m2, v k.ú. Litoměřice, okres Litoměřice

17.2-1. Název: dokumentace

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje  Odebrat návrh 
usnesení 

o neuplatnění předkupního práva pro Ústecký kraj dle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. k nemovité věci, a 
to:
-pozemek: p.č. 3295/8 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
(oddělen z pozemku č. 3295/2 o výměře 663 m2 geometrickým plánem č. 4423-19/2016 ze dne 26. 9. 
2016, který je zatížen předkupním právem podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. ve prospěch Ústeckého 
kraje),
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaný na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Litoměřice pro město Litoměřice.

B) ukládá  Odebrat návrh 
usnesení 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje Potvrzení o zániku věcného práva předkupního k nemovité věci uvedené 
v bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 8. 2017

Žadatel: odbor majetkový KÚ ÚK a město Litoměřice - vlastník nemovité věci

Důvodová zpráva:

Odboru MAJ byla doručena žádost o výmaz předkupního práva k části pozemku ve vlastnictví města 
Litoměřice v k.ú. Litoměřice. Město Litoměřice bude část pozemku 3295/2 o výměře 7 m2 (dle GP č. 
4423-19/2016 nově vzniklý pozemek č. 3295/8 v k.ú. Litoměřice) převádět SŽDC, s. o. Předkupní právo bylo 
zřízeno dle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) – na základě územního plánu města Litoměřice 
pro veřejně prospěšnou stavbu „II/247-přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky - II. část“. Vzhledem k tomu, že 
uvedená nemovitá věc není a ani nebude žádným způsobem připravovanou investiční akce Ústeckého kraje 
dotčena, předkládá odbor MAJ k rozhodnutí neuplatnění předkupního práva k této nemovité věci. 
Geometrický plán pro oddělení byl předložen městem Litoměřice.

Vyjádření odborů:

Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k tomu, že nemovitá věc nebude dotčena připravovanou stavbou 
„II/247-přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky - II. část“ doporučuje rozhodnout o neuplatnění předkupního 
práva.

Projednáno v komisi/radě



Dne: 14. 2. 2017 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 1. 3. 2017 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 129/9R/2017

Referent: Jitka Gonevová

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 55          

Blok: Zrušení

Název: zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016, okres 
Litoměřice

17.2-1. Název: původní usnesení

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

zrušuje  Odebrat návrh 
usnesení 

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 066/28Z/2016

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 066/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016.

Žadatel: Odbor MAJ

Důvodová zpráva:

S vlastníky pozemku byla uzavřena Smlouva o výpůjčce č. 15/SML2968 ze dne 21.12.2015 s podmínkou 
výkupu do 31.12.2016. Kupní smlouvu, která byla předána k podpisu dne 11.3.2016, odmítli podepsat 
vzhledem k tomu, že vstoupili do jednání s peněžním ústavem o poskytnutí půjčky a celý pozemek bude dán 
do zástavy. Dle jejich sdělení podepíší Kupní smlouvu až po provedení investice. Zástavní smlouva je však 
uzavřena do roku 2053. Dále budeme jednat s peněžním ústavem o možnosti uvolněním této části pozemku 
ze zástavy a vydání souhlasu s převodem na Ústecký kraj.

Vyjádření odborů:

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí.

Projednáno v komisi / radě

Dne: 14. 2. 2017 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 1. 3. 2017 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 130/9R2017

Referent: Helena Vondráčková

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 56          

Blok: Zrušení

Název: zrušení usnesení ZÚK č. 060/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016, okres Louny

17.2-1. Název: usnesení

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

zrušuje  Odebrat návrh 
usnesení 

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 060/30Z/2016

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 060/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016.

Žadatel: odbor MAJ.

Důvodová zpráva:

Vzhledem k tomu, že při tvorbě textace darovací smlouvy bylo zjištěno, že p. č. 1264/9 má jinou výměru než 
bylo schváleno v záměru darování a v samotném usnesení o rozhodnutí o poskytnutí daru (špatně: p. č. 
1264/9 o výměře 218 m2, nově: p. č. 1264/9 o výměře 281 m2) byla provedena změna záměru darování 
(RÚK dne 29. 9. 2016, usnesení č. 119/121R/2016) a připraveno nové odsouhlasení poskytnutí daru obci 
Hřivice a to do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 20. 2. 2017 a proto odbor majetkový navrhuje 
zrušení usnesení č. 060/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016.

Vyjádření odborů:

         

Projednáno v majetkové komisi/radě

Dne: 14. 2. 2017 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 1. 3. 2017 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 131/9R/2017

Referent: Iveta Sečanská

Oddělení: Nakládání s majetkem



Podbod č. 57          

Blok: Zrušení

Název: zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 029/31Z/2016 ze dne 5. 9. 2016, okres 
Litoměřice

17.2-1. Název: usnesení

         Příloha

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo Ústeckého kraje

zrušuje  Odebrat návrh 
usnesení 

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 029/31Z/2016

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 029/31Z/2016 ze dne 5. 9. 2016.

Žadatel: odbor majetkový

Důvodová zpráva:

Původním usnesením č. 029/31Z/2016 bylo rozhodnuto o prodeji pozemku v k.ú. Liběšice u Litoměřic, na 
kterém se nachází vodní hráz ve vlastnictví Povodí Ohře, s.p., a to za podmínky bezúplatného zřízení 
služebnosti stezky a cesty ve prospěch Ústeckého kraj. Vzhledem k tomu, že Povodí Ohře, s.p. nemůže zřídit 
služebnost bezúplatně, bylo Radou Ústeckého kraje usnesením č. 200/7R/2017 rozhodnuto o zřízení 
služebnosti ve prospěch Ústeckého kraje ještě před převodem na nového vlastníka. Na základě nových 
skutečností musí být ke znaleckému posudku vypracovaná aktualizace, která zohlední služebnost u pozemku 
a nově bude předložen prodej pozemku st.p.č. 360 v k.ú. Liběšice u Litoměřic s aktualizovanou kupní cenou. 
Proto navrhujeme původní usnesení zrušit.

Vyjádření odborů:

Vyjádření odboru MAJ: souhlasíme se zrušením původního usnesení vzhledem k tomu, že musí být 
aktualizován znalecký posudek a předložen prodej s novou kupní cenou.

Projednáno v komisi/radě

Dne: 21. 3. 2017 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Dne: 5. 4. 2017 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Referent: Bc. Daniela Macháčová

Oddělení: Nakládání s majetkem

Podpis zpracovatele: Jana Bezděková 07.04.2017


